
MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli, partisinin TBMM Grup Top-
lantısı'nda yaptığı konuşmada,
"PKK'lı sözde Hakkari Belediye
Başkanı'nın kirli yakasından nasıl
tutulmuşsa, inanıyorum ki, diğer
kanun ve ahlak kaçkını sözde be-
lediye başkanlarının ve milletve-
killerinin de yakalarından öyle
tutulacaktır." dedi. Türkiye'nin

milli mukavemetini kırmaya, Cum-
hur İttifakı'nın müteyakkız siya-
setini örselemeye yönelik çok ak-
törlü, çok katmanlı, çok boyutlu
provokasyon ve saldırı mekaniğinin
gittikçe hız ve derinlik kazandığını
dile getiren Bahçeli, "Sahnelenen
oyun karanlıktır, oyun uşakları kur-
nazdır, tehlike bölgesel ve küresel
mahiyetlidir." dedi. » Sayfa 7’te

ürkiye İstatistik Ku-
rumunun (TÜİK) ni-
san raporuna göre,

ülkede trafiğe kayıtlı toplam
araç sayısı 29 milyon 561 bin
690'a ulaştı. Bu araçların 5 mil-
yondan fazlası İstanbul trafiğinde
yol alıyor. Kentin en büyük so-
runu haline gelen trafikte sürü-
cülerin yaptığı kural ihlalleri,
yaya güvenliğini de tehlikeye
düşürüyor. Yayalara öncelik
vermeyen sürücüler kazalara
davetiye çıkarırken, kasislerle
bazı yerlerde araçların hızı dü-
şürülüyor. Yayaların ise kendi-
lerine ayrılan geçitleri ve kal-
dırımları kullanmaları, trafik
ışıklarına dikkat etmeleri, can
güvenliği için önem taşıyor.

Milyonlarca kişinin yaşadığı
kentte yayaların karşısına çıkan
tek sorun, kural ihlali yapan sü-
rücüler değil. İş yerlerinin yola
taşmış ürünleri, bozuk kaldırım-
lara park edilmiş araçlar, yaya
yolunda veya kaldırımlarda ani-

den beliren skuter veya moto-
sikletler şehirde yürümenin bile
zor hale gelmesine yol açıyor.

Yayalarınkarşılarına çıkan
olumsuzluklar İstanbul'un farklı
yerlerinde yaşayanlara soruldu.
"Kaldırımda kesintisiz yürümek
mümkün değil" Zafer Erinç,
genellikle yaya geçitlerinde
araçların durmaması ve engel-
lilere ait park alanlarının diğer
sürücüler tarafından kullanıl-
ması sorunuyla karşılaştığını

anlattı. Yüksel Sipahi, yayaların
geçiş üstünlüğüne uymayan
çoğu sürücünün, yaya geçitle-
rinde bile durmadığını vurgu-
ladı. Kaldırım yenileme çalış-
malarının da yayaları zor du-
rumda bıraktığını ifade eden
Sipahi, "Bu çalışmalar hiç bit-
miyor. Araçlar, motosikletler,
elektrikli küçük araçlar hep
kaldırımda. Çözüm yok." ifa-
delerini kullandı. Süheyla Kuv-
vetli de "Kaldırımlarda yürü-

yemiyoruz. Kaç kez kaza geçi-
recek duruma geldim. Bacağı-
ma araba vuruyordu." dedi.

Berrin Özdemir, kaldırımlara
park edilen araçların en çok gör-
me engellileri etkilediğini ve bu-
nun büyük bir saygısızlık oldu-
ğunu ifade etti.  Motosiklet ileri
sürüş eğitmeni Zafer Akçay, "Yaya
geçitleri kanayan yaramız. Ya-
yaya yol vermeyi bir türlü alış-
kanlık haline getiremedik." ifa-
delerini kullandı. » Sayfa 3’te
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, ""Gazze'de
katledilen sadece çocuklar değil, be-
bekler değil aynı zamanda insanlıktır.
Maalesef dünya bu imtihanda sınıfta
kalmıştır." ifadesini kullandı. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, "Uluslararası
Çatışma Kurbanı Masum Çocuklar
Günü" kapsamında sosyal medya
hesaplarından paylaşımda bulundu.
"Uluslararası Çatışma Kurbanı Ma-
sum Çocuklar Günü'nde, 7 Ekim'den

beri Gazze'de barbarca katledilen
15 binin üzerinde yavrumuzu hü-
zünle yad ediyorum." ifadelerini kul-
lanan Erdoğan, şunları kaydetti:
"Gazze'de katledilen sadece çocuklar
değil, bebekler değil aynı zamanda
insanlıktır. Dünya bu imtihanda sınıfta
kalmıştır. Bu özel günü ilan etmiş
olan Birleşmiş Milletleri, dünya 5'ten
büyüktür anlayışıyla harekete geçmeye
davet ediyorum.” lANKARA-AA

Trakya Havzası Doğalgaz Şirketi
(TBNG) Cumhurbaşkanlığı Ya-
tırım Ofisi'nin desteğiyle hazır-
ladığı 2024 yılı yeni sondaj prog-
ramı kapsamında, Silivri ve Te-
kirdağ'da açtığı yeni kuyulardan
doğal gaz çıkarmaya başladı.
TBNG tarafından gerçekleştirilen
10 milyon dolar yatırımla açılan

4 yeni kuyuda, 3 milyar lira eko-
nomik büyüklüğe sahip 300 mil-
yon metreküp doğal gaz rezer-
vine ulaşıldı. Türkiye'de son 3
yılda enerji alanında önemli atı-
lımlar yapıldığını anlatan Furat,
Tekirdağ'da bulunan 4. kuyuda
günlük 50 bin metreküp üretim
hedeflediklerini belirtti. » Sayfa 7’de

Bahçeli: Kanun kaçkını sözde belediye başkanları
ve milletvekillerinin de yakalarından tutulacak
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Fenerbahçe Kulübü Başkanı Ali Koç,
sarı-lacivertli futbol takımında tek-
nik direktörlük görevine Jose Mou-
rinho'yu getirerek tarihi bir adım
attıklarını söyledi. » Sayfa 11’de

Bakan Özhaseki, plastik
poşetlerin ücretlendirilmesi
uygulamasıyla 1 milyon
tondan fazla plastik atığın
oluşumunun engellendiğini

belirterek, "Uygulamayla
yaklaşık 7 milyar lira ta-
sarruf edildi, 41 bin 881
ton sera gazı salınımı en-
gellendi." dedi. » Sayfa 3’te

Ali Koç, Mourinho’yu kulüp için
‘Tarihi bir adım’ olarak görüyor

Miyopta ‘Gün ışığı’ açıklaması:
“Engel olacak ciddi bir faktör”

Ittıfak ABDULMUTTALİB’İN HABERİ 12’TE

Dr. Öğretim Üyesi Semih Çak-
mak, “Gün ışığına daha az ma-
ruz kalmakla beraber miyopide
daha fazla artış olduğu görül-
mekte.” dedi. » Sayfa 2’de

Kültür Ve Turizm Bakanlığı
tarafından düzenlenen Şan-
lıurfa Kültür Yolu Festivali
bu yıl çok önemli bir fark-
lılıkla gerçekleşti. Festival
kapsamında ‘Lezzet Durak-

ları’ olarak belirlenen nok-
talarda Şanlıurfa’ya özgü
yöresel lezzetler tanıtıldı.
Şanlıurfa'daki bu lezzet du-
raklarından bir kısmını ben
de gezme şansı yakaladım. 
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Ücretli alışveriş poşetleriyle 1 milyon 
ton plastik atık oluşumu engellendi

Şanlıurfa ‘Kültür Yolu
Festivali’ lezzet noktaları

İstanbulda kaldırımlar
İSGAL ALTINDA

Tekirdağ'da 3 milyar liralık 300 milyon
metreküp doğal gaz rezervine ulaşıldı

Otomotiv satışları 5 ayda
500 BİNE YAKLAŞTI
Türkiye otomobil ve hafif ticari
araç toplam satışları, 2024 yılı
ocak-mayıs döneminde bir önceki
yılın aynı dönemine göre yüzde
6 artarak 471 bin 743 adet olarak
gerçekleşti. Otomobil satışları,
söz konusu dönemde yüzde
10,25 artışla 375 bin 97 olurken,
hafif ticari araç satışları ise yüzde
7,9 azalışla 96 bin 646 adet ola-
rak kayıtlara geçti. » Sayfa 6’da

İstanbul Ticaret İl Müdürü
İsmail Menteşe, "1 Ocak-
31 Mayıs itibarıyla 4 bin
542 markette 85 bin 444
ürünü inceledik, 9 bin 614
aykırılık tespit ettik, yak-
laşık 20,9 milyon liralık
idari yaptırım uyguladık."
dedi. İstanbul Ticaret İl
Müdürü İsmail Menteşe,
marketlerde yapılan de-
netimlerde İstanbul'da 1
Ocak-31 Mayıs itibarıyla
9 bin 614 aykırılık tespit
ettiklerini, bunun karşılı-

ğında yaklaşık 20 milyon
881 bin 608 liralik idari
yaptırım uyguladıklarını
bildirdi. Ticaret Bakanlığı
ekipleri, Kurban Bayramı

öncesinde 20 ildeki mar-
ketlerde temel gıda ve ih-
tiyaç ürünlerine yönelik
fahiş fiyat ve etiket dene-
timi yaptı. » Sayfa 6’da

Ticaret Bakanlığından bayram öncesi
20 kentte fiyat ve etiket denetimi

İstanbul’da yaşayanlar iş yerleri ve araçlar tarafından işgal edilmiş bozuk kaldırımlarda yürümek-
te zorluk çekerken araç sürücülerinin yayalara yol vermemesi de can güvenliğini tehlikeye atıyor.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:

“Gazze’de katledilen sadece çocuklar değil
bebekler değil aynı zamanda insanlıktır”

Kayseri'de kaza kırıma uğrayan eğitim uçağındaki iki pilot şehit oldu
Milli Savunma Bakanlığı, Kay-
seri 12. Hava Ulaştırma Ana Üs
Komutanlığından eğitim için
kalkan SF-260D tipi eğitim uça-
ğının kaza kırıma uğradığını,
iki pilotun şehit olduğunu açık-
ladı. Olayın meydana geliş se-
bebinin kaza kırım ekibinin in-
celemesi ve idari tahkikatın so-
nucunda açıklığa kavuşacağı
kaydedildi. » Sayfa 8’de

Ekonomik, siyasal ve
kültürel alandaki geliş-
melerle, kültürler ara-
sındaki yarışta, ülkeler-
den daha çok, şehirler
önem kazanmaktadır. 

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Kutlu şehirlerin rengine boyanan
şehirler canlılıklarını yitirmezler
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Robotik cerrahi ile bin
128 kalp ameliyatı
Robotik cerrahi ile çok sayıda
branşta ameliyatlar gerçekleşti-
rilirken ameliyat sonrası hasta-
ların iyileşme süresi, dolayısı ile
de hastaların hastanede kalış
süresini kısalttığı belirtiliyor.
Mehmet Akif Ersoy Göğüs Kalp
ve Damar Cerrahisi Eğitim ve
Araştırma Hastanesi’nde de 2013
yılından bu yana bin 128 kalp
ameliyatının robotik cerrahi ile
gerçekleştirildiği ifade edildi.
Hastanenin Başhekimi Prof. Dr.
Mehmet Ertürk, robotik cerrahi
ile kalp ameliyatı için Türkiye’nin
ve dünyanın pek çok ülkesinden
kendilerine başvuru olduğunu
söyledi. Prof. Dr. Ertürk, “Mehmet
Akif Ersoy Göğüs Kalp ve Damar
Cerrahisi Eğitim ve Araştırma
Hastanesi tüm Türkiye'ye hizmet
veriyor. Hatta dünyaya da hizmet
veriyor diyebilirim. Çünkü sağlık
turizmi hastalarımız da var. Dün-
yada ve Avrupa'da vaka sayısı
ile öndeyiz. Hastanemizde yak-
laşık 2 bine yakın hasta robotik
cerrahi ile ameliyat edildi, bunun
bin 128 ‘i kalp ameliyatları”
dedi. Hastanenin Kalp ve Damar
Cerrahisi Uzmanlarından Prof.

Dr. Ünal Aydın, kalp damar cer-
rahisinde rutin yapılan ameli-
yatların robotik cerrahi ile de
gerçekleştirilebildiğini ifade ede-
rek, “Bunlar başta bypass ame-
liyatı, kalp kapak ameliyatı ya
da kalp kapak tamiri aynı za-
manda kalpteki deliklerin ka-
patılması ya da kalpteki kitle-
lerin çıkarılması ameliyatları.
Aslında baktığımızda kalp cer-
rahisinin büyük bölümünü oluş-
turan ameliyatlar olduğunu söy-
leyebiliriz. Bu ameliyatta her-
hangi bir kesi izi kalmıyor. Çok
küçük kesilerden yaptığımız için
hastalar bunun izini yıllar ömrü
boyu taşımak zorunda kalmıyor.
Robotik cerrahi ile ameliyat ya-
pıldığında 20-30 cm’lik kesi ye-
rine sadece 4 cm’lik bir kesi
oluyor. Buradaki en önemli nok-
ta; hastanın ameliyat sonrası
performansına hızlıca kavuş-
ması, kan kaybının dolayısıyla
da yoğun bakım yatış süresinin
azalması. Açık ameliyatta orta-
lama normal fonksiyonlarına
dönme süresi 2 ay. Robotik cer-
rahide ise bu süre birkaç hafta
oluyor" dedi. lİSTANBUL-İHA

Yaz aylarının gelmesiyle
buzlu içecek tüketim
oranları da artacak.
Popüler olan slushie
içecekler hem ren-
gârenk görüntüsü
hem de tadıyla ço-
cuklar tarafından da

ilgi görüyor. Ancak
sulu kar etkisini vere-

bilmek için bu tür içe-
ceklere E422 koduyla yer

alan ‘Gliserol’ ekleniyor. Çamlıca Erdem
Hastanesi’nde Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları
Uzmanı, Uzm. Dr. Hatice Polat Menekşe
ise bu madde hakkında çeşitli uyarılarda
bulundu. 10 yaş altındaki çocukların bu
tür içeceklerden uzak tutulması gerektiğini
belirterek “Üreticilere çok az miktarda
gliserol kullanılması uyarısı var. Ancak
bunun ne kadar uygulanabildiğini bilmi-
yoruz. Kaldı ki çok az haliyle bile 10 yaş
altı çocuklar için tehlike arz ediyor” açık-
laması yaptı. Uzm. Dr. Menekşe, “Bu tür
içecekler geleneksel olarak şekerle hazır-
lanırken son dönemlerde hazır gıda olarak
bulunması için gliserol kullanılarak yapı-
lıyor. Küçük çocuklarda tüketildiğinde
baş ağrısı, kusma, karın ağrısı, kan şekeri
düşüklüğü, bilinç kaybına yol açabiliyor.
Aileler ise bu semptomların neden kay-
naklandığını anlayamayabiliyor. Dikkatli
davranmak bu nedenle önemli” dedi.
Gliserol tüketiminin 4 yaş altındaki ço-
cuklarda çok tehlikeli olduğunun altını
çizen Uzm. Dr. Menekşe, “4-10 yaşındaki
çocuklara ise çok az miktarda, verilmelidir.
Bu içecekleri fazla tüketen 4 yaş altındaki
çocuklar için ise ciddi sonuçlar doğurabilir.
Maalesef müdahalesi geciken kan şekeri
düşüklüğü ve bilinç kaybı gibi bir durumda
uzun dönem etkileri çocukta kalabilir. 4
yaş altında bildirilmiş böyle vakalar var ”
uyarısında bulundu.  lİSTANBUL-İHA

oplumda uzağı
görememe olarak
belirtilen miyopun

görülme sıklığının arttığını ifade
eden uzmanlar, uyarılarda bu-
lunuyor. İstanbul Üniversitesi İs-
tanbul Tıp Fakültesi Cerrahi Tıp
Bilimleri Bölümü Göz Hastalıkları
Ana Bilim Dalı'ndan Dr. Öğretim
Üyesi Semih Çakmak ve Çam
ve Sakura Şehir Hastanesi Göz
Hastalıkları Bölümü’nden
Doç. Dr. Havva Kaldırım
pandemi döneminde
online eğitimin yo-
ğunlaşması, toplum-
da teknolojik cihaz-
ların sık kullanımı gibi
nedenlerin süreci etki-
lediğini ifade etti. Gün
ışığından uzak kalınması,
uzak mesafelere yeterince ba-
kılmaması gibi durumların süreci
olumsuz etkilediğini söyleyen
uzmanlar, 2050 yılında dünya
nüfusunun yarısının uzağı gö-
rememe durumuyla ilgili sıkıntı
yaşayacağının öngörüldüğünü
belirtti.
“Çocukların daha
yüksek risk altında
olduğunu görmekteyiz”

Son zamanlarda miyopta artış
olduğunu aktaran İstanbul Üni-
versitesi İstanbul Tıp Fakültesi
Cerrahi Tıp Bilimleri Bölümü
Göz Hastalıkları Ana Bilim Da-
lı'ndan Dr. Öğretim Üyesi Semih
Çakmak, “Yakına bakmakla be-
raber miyopide artış görüyoruz.
Pandemiyle artan online eğitim,
ekran maruziyeti, yakın çalışma
ve yakına odaklanmaların art-
masıyla bir artış ve artık salgın
olarak tanımlanmakta. Çocuk
hastalarda özellikle gözlerde ge-
lişim çağında da uzun süre ya-
kına bakmakla beraber online,

internetten eğitim ve
pandemiyle bunun

daha da artmasıyla çocuk-
ların daha yüksek risk altında
olduğunu görmekteyiz. Uzağa
bakmak, gözü dinlendirmek, ya-
kına odaklanmamak aslında göz
için bir avantaj. Z kuşağı internet,
teknoloji çağı çocukları olduğu
için uzun süre ekrana bakarak,
yakına odaklanarak geçirdikleri
için uzağa bakmanın nimetle-
rinden, avantajlarından yarar-
lanamıyor. Yakına uzun süre
odaklanarak numara artışını,
daha fazla miyop oluşma riskini
artırıyorlar. Miyopi olan insan-
larda daha çok görülen bazı göz
hastalıkları mevcut. Bunlar reti-
nal yani göz damarlarında mey-
dana gelen problemler, göz tan-
siyon problemleri, bu kanıtlanmış
bilimsel gerçek. Kapalı havalarda,
gün ışığına daha az maruz kal-
makla beraber miyopinin de
daha fazla artışı olduğu görül-
mekte. Günışığı göz bebeğinin
daha fazla büyümesini engelle-
yerek, göz bebeğinin küçülmesini
sağlayarak miyopinin ilerlemesini
bir miktar durduruyor. Gün ışı-

ğına daha az maruz kalmakla
beraber miyopide daha fazla
artış olduğu görülmekte. Gün
ışığı, kapalı, loş ortamda çalışan
bireyler için koruyucu, miyopinin
artışını engelleyici bir faktör ola-
rak düşünülebilir. Miyopinin sal-
gın olduğu, daha fazla görüle-
ceği, daha çok çocuklarda nu-
maraların daha da ilerlemesiyle
birlikte daha yaygın olacağı söy-
lenmekte. Net bir veri olarak
2050 yılında dünya nüfusunun
yarısının miyop olacağını söyle-
yebiliriz. Rutin olarak göz mua-
yenesini her yıl herkese öneri-
yoruz, onun dışında mutlaka ya-
kına odaklanmanın uzun süre
olmaması gerektiğini vurgulu-
yoruz. Gün ışığı, miyopinin ge-
lişiminde ciddi engel olacak bir
faktör. Ayrıca uzağa bakmak da
miyopa karşı bir miktar koruyucu
etken oluyor. Ev içinde, masa
başında çalışırken, ekrana ba-
karken ortamın aydınlık olmasını
mümkünse 20 dakikada bir 20
saniye olunca uzaklara bakarak
gözlerin dinlendirilmesini isti-
yoruz. Hangi iş yapılıyor olursa
olsun, miyopinin artışı yakına

uzun süre odaklanmakla birlikte
daha da fazla olacaktır. Tedavi
olarak 3 seçeneğimiz mümkün;
gözlük, lens ve lazer olarak se-
çeneklerimiz mümkün. Kesinlikle
çocuklarda miyopinin daha fazla
olduğunu görüyoruz. Daha kü-
çük yaşlarda daha yüksek miyopi
derecelerinin olduğunu görün-
tülüyoruz. 3 yaşına kadar olan
çocuklarda hiçbir şekilde ekran
maruziyetini sadece göz hekim-
leri değil bütün hekimler olarak
önermiyoruz" şeklinde konuştu.
“Türkiye’de belki de
ilk olacak miyop
polikliniği oluşturduk"

Çocukların ekran bağımlılığı
yerine açık alanlarda aktivitelerde
yer almasının büyük önem taşı-
dığını söyleyen Çam ve Sakura
Şehir Hastanesi Göz Hastalıkları
Bölümü’nden Doç. Dr. Havva
Kaldırım, “Günümüzde miyopi
en sık görülen kırma kusurudur.
6 yaş öncesi aileler çok fazla
fark etmeyebilir. Neden; çünkü
6 yaş öncesi çocukların işi daha
çok yakınladır. Fakat okul çağına
geldiklerinde ki günümüzde bize

en fazla öğretmenlerden çocuklar
gönderilmekte. ‘Çocuk tahtayı
göremiyor, görebilmek için tah-
tanın yanına kadar kalkıp geliyor’
diye aileler çocukları bize getir-
meye başladı. Maalesef şu anda
çocuklarımızın ellerinde telefon-
lar, tabletler. Çocuk dışarıya çı-
kamıyor gün ışığıyla buluşamıyor
bu sebepten sürekli evde kalan
yakın aktiviteyi artıran çocuk-
larda miyopi kaçınılmaz hale
geldi. Tüm ailelerin en büyük
sıkıntısı ne; telefon. ‘Elinden ala-
mıyorum, telefonu alıyorum bil-
gisayara gidiyor’, sürekli yakın
aktivitenin çok fazla arttığını ifa-
de ediyorlar. 8 ile 12 yaş arasında
hızlı bir progresyon göstermekte
fakat bu 4 yaş civarına kadar
inmiş durumda. Retinanın ye-
rinden kalkması belki de sonuçta
görme kabliyetini kaybetmeye
kadar gidebilen bir durum. Nasıl
önleyebiliriz; açık alanların inşa
edilmesi düşünebilir. Çocukların
evlerde değil, daha çok dışarıda
ve gün ışığında zaman geçirme-
leri planlanabilir. Türkiye’de belki
de ilk olacak miyop polikliniği
oluşturduk. Okul öncesi çocuk-
larda, okula başlamadan önce
mutlaka miyopi veya diğer göz
kusurları açısından muayene
öneriyoruz. Özellikle 6-16 yaş
arası çocuklara hizmet vermekte.
Kendimiz telefon, tableti bıra-
kalım, gereksiz yere bakmayalım
ki onlar da bizi takip etsin bak-
masınlar. En büyük ikazım; kendi
poliklinik rutinimde de görüyo-
rum ‘Hocam yemeğini yemiyor,
benimle pazarlık yapıyor, şu ka-
dar ders çalışırım, şu kadar te-
lefona bakarım’ diye birkaç gün,
hakikaten 10 gün bir yoksunluk
sendromu çekiyorlar ama ondan
sonra farklı bir aile içi aktivite
olabilir” dedi. lİSTANBUL-İHA
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7 aylık bebeğin
karnından 400 binde 
1 görülen tümör çıktı
Necmettin Erbakan Üniversitesi Tıp
Fakültesi Hastanesinde gerçekleştirilen
cerrahi müdahaleyle 7 aylık bebeğin
karnından 400 binde 1 görülen yaklaşık
800 gramlık kitle çıkarıldı. Aksaray'da
yaşayan Selçuk ile Nadire Çal çifti, 9
ay önce dünyaya gelen bebekleri Zü-
leyha'nın karnındaki şişlik nedeniyle
kentteki bir polikliniğe başvurdu. Daha
sonra ailesi tarafından Necmettin Er-
bakan Üniversitesi Tıp Fakültesi Has-
tanesine götürülen bebek için birçok
uzmandan oluşan heyet, ameliyat ka-
rarı aldı. Hastanenin Çocuk Cerrahisi
Ana Bilim Dalı Başkanı Doç. Dr. Canan
Kocaoğlu'nun ekibiyle gerçekleştirdiği
3,5 saatlik operasyonla bebeğin kar-
nındaki büyük kitle çıkarıldı. Doç. Dr.
Canan Kocaoğlu, AA muhabirine, be-
beğin 2 ay önce annesinin karnındaki
şişliği fark etmesiyle hastaneye geti-
rildiğini söyledi. Muayenede minik
Züleyha'nın karnında oldukça büyük,
sert ve hareket etmeyen bir kitle tespit
ettiklerini anlatan Kocaoğlu, şöyle ko-
nuştu: "Bunun üzerine araştırmaları,
tetkikleri yaptık. Onkoloji konseyi oluş-
turduk. Burada bir patoloğun, onko-
loğun, radyoloğun ve bizim de oldu-
ğumuz konseyde bunun ön tanı olarak
teratom (sinir, kemik, kas, kıkırdak
dokularından oluşan tümör) olabileceği
düşünüldü ve total olarak çıkarılması
kararı çıktı. Hastamızı operasyona ha-
zırladık ve aldık. Ameliyatta karnın
arka duvarında, bağırsakların da daha
gerisinde büyük damarların komşu-
luğunda 17 santimetre çapında yaklaşık
800 gram ağırlığındaki kitleyi çıkardık.
Patoloji sonucunda teratom olduğu
raporlandı. Bebeğimiz tamamen sağ-
lığına kavuştu." Anne Nadire Çal da
bebeğinin karnında mandalina bü-
yüklüğünde sertlik hissedince panikle
hastaneye başvurduğunu kaydetti. Git-
tikleri hastanelerde muayenede duy-
dukları karşısında büyük korku yaşa-
dıklarını belirten Çal, "Canan hocama
ve ekibine çok teşekkür ediyorum.
Hastanede 13 gün kaldık, ardından
taburcu edildik." dedi. lKONYA-AA

Miyopta ‘Gün ışığı’ açıklaması:
“Engel olacak ciddi bir faktör”
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Cep telefonu, bilgisayar gibi birçok teknolojik cihaza uzun süre maruziyetin gözlerde oluşturduğu zararlara dikkat çe-
ken uzmanlar miyop konusunda uyarıyor. İstanbul Tıp Fakültesi Göz Hastalıkları Ana Bilim Dalı’ndan Dr. Öğretim Üye-
si Semih Çakmak, “Gün ışığına daha az maruz kalmakla beraber miyopide daha fazla artış olduğu görülmekte.” dedi.

İhale Türü                          : Açık İhale – Birim Fiyat – En Ekonomik Fiyat – Aşırı Düşük Sorgulu
İhale No                             : 2024.PRSL42.03
İlan Tarihi                           : 05.06.2024
Son Teklif Verme Tarihi      : 12.06.2024 / Saati: 16:00
Teklif Verme Yer                 : Satın Alma Daire Başkanlığı– BAÜ Kuzey Kampüs Abbasağa 
                                           Mah. Ihlamur Yıldız Cad. No.8 / A Blok Kat. 1B Beşiktaş / İSTANBUL
İhale Gerçekleştirme Tarihi: 13.06.2024/ Saati: 10:00
İhale Gerçekleştirme Yeri   : Satın Alma Daire Başkanlığı– BAÜ Kuzey Kampüs Abbasağa 
                                           Mah. Ihlamur Yıldız Cad. No.8 / A Blok Kat. 1B Beşiktaş / İSTANBUL

İstenilen Belgeler:
İdari Şartname (her sayfasına kaşe ve imza), Teknik Şartname (her sayfasına kaşe ve

imza), Sözleşme Örneği  (her sayfasına kaşe ve imza), Mali Teklif Formu (doldurulacak, kaşe
ve imza), Mali Kimlik Formu (doldurulacak, istekli ve banka kaşe ve imza), Tüzel Kimlik Formu
(doldurulacak, kaşe ve imza), Teklif Sunum Formu (doldurulacak, kaşe ve imza), Beyan
Formu (doldurulacak, kaşe ve imza), Temin Kayıt ve Şartları (doldurulacak, kaşe ve imza),
İhale Dosyasının Satın Alındığına Dair Banka Dekontu, İdari Şartname Madde 7 de belirtilen
diğer belgeler.

Sayın İlgililer
Bahçeşehir Üniversitesi, kurumsal ihtiyaç ve satın alma ilkeleri doğrultusunda ilgili ihaleyi

sonuçlandırmayı planlamaktadır.
Bu kapsamda Bahçeşehir Üniversitesi ilgili olabilecek İsteklileri aşağıdaki hizmetlerin temini

için ihaleye davet etmektedir.
Ürün Niteliği : BAU 42 PARSEL HİZMET BİNASI DIŞ CEPHE ALÜMİNYUM 

DOĞRAMA YAPIM İŞLERİ
Teslim Süresi: Teklifte belirtilecektir
İhaleye katılım koşulları, isteklilerde aranacak teknik ve mali bilgileri de içeren İhale

Dokümanı www.bau.edu.tr internet adreslerinden indirilebilir.
İhaleye teklif verecek İsteklilerin, ihale dokümanını Denizbank Güneşli Ticari Merkez

TR92 0013 4000 0019 9214 6010 93 IBAN nolu hesabına 5.000,00 TL yatırarak, Satın
Alma Daire Başkanlığı– BAÜ Kuzey Kampüs Abbasağa Mah. Ihlamur Yıldız Cad. No.8 / A
Blok Kat. 1B Beşiktaş / İSTANBUL adresinden dekont karşılığı almaları zorunludur.

Ek bilgi ya da açıklama istenilen durumlarda ihale.komisyonu@bau.edu.tr adresine e-posta
atılabilir.

Saygılarımızla, 

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2043290)

BAHÇEŞEHİR ÜNİVERSİTESİ
BAU 42 PARSEL HİZMET BİNASI DIŞ CEPHE

ALÜMİNYUM DOĞRAMA YAPIM İŞLERİ

          

İçinde gliserol bulunan ‘slushie’ içecekler
10 YAŞ ALTI ÇOCUKLAR İÇİN TEHLİKELİ
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ürkiye İstatistik
K u r u m u n u n
(TÜİK) nisan ra-

poruna göre, ülkede trafiğe
kayıtlı toplam araç sayısı 29
milyon 561 bin 690'a ulaştı.
Bu araçların 5 milyondan faz-
lası İstanbul trafiğinde yol alı-
yor. Kentin en büyük sorunu
haline gelen trafikte sürücülerin
yaptığı kural ihlalleri, yaya gü-
venliğini de tehlikeye düşürü-
yor. Yayalara öncelik vermeyen
sürücüler kazalara davetiye çı-
karırken, kasislerle bazı yer-
lerde araçların hızı düşürülüyor.
Yayaların ise kendilerine ayrılan
geçitleri ve kaldırımları kul-
lanmaları, trafik ışıklarına dik-
kat etmeleri, can güvenliği için
önem taşıyor. Milyonlarca ki-
şinin yaşadığı kentte yayaların
karşısına çıkan tek sorun, kural
ihlali yapan sürücüler değil. İş
yerlerinin yola taşmış ürünleri,
bozuk kaldırımlara park edilmiş
araçlar, yaya yolunda veya kal-
dırımlarda aniden beliren sku-
ter veya motosikletler şehirde
yürümenin bile zor hale gel-
mesine yol açıyor. Yayaların-
karşılarına çıkan olumsuzluklar
İstanbul'un farklı yerlerinde

yaşayanlara soruldu.
"Kaldırımda kesintisiz
yürümek mümkün değil"

Zafer Erinç, genellikle yaya
geçitlerinde araçların durmaması
ve engellilere ait park alanlarının
diğer sürücüler tarafından kul-
lanılması sorunuyla karşılaştığını
anlattı. Özellikle taksi ve dolmuş
gibi toplu taşıma şoförlerinin
kurallara uymadığını söyleyen
Erinç, "Ben kaza geçirmedim
ama geçiren çok gördüm. Kal-
dırımda kesintisiz yürümek
mümkün değil. Ya karşımıza
araba çıkıyor ya kaldırımın fiziki
şartları bozuk oluyor." dedi. Yük-

sel Sipahi, yayaların geçiş üs-
tünlüğüne uymayan çoğu sürü-
cünün, yaya geçitlerinde bile
durmadığını vurguladı. Kaldırım
yenileme çalışmalarının da ya-
yaları zor durumda bıraktığını
ifade eden Sipahi, "Bu çalışmalar
hiç bitmiyor. Araçlar, motosik-
letler, elektrikli küçük araçlar
hep kaldırımda. Bir de kaldırım
taşlarını söküp bırakıyorlar, ay-
larca öyle bekliyor. Çözüm yok.
Maalesef ülkemizde böyle." ifa-
delerini kullandı. İbrahim Bay-
rak, kaldırımlara araç park edil-
mesinin, otopark ücretlerinin
yüksek olmasından kaynaklan-
dığını söyleyerek, belediyelerin

bu konuda çalışması gerektiğini
belirtti. Hamdi Şahin, kaldırıma
araçların park edildiği bir sokağı
göstererek, "Buralara araçların
park edilmesi, motosikletli kur-
yelerin kaldırımlarda araç sür-
mesi büyük sorun. Kaldırımda
yürümek mümkün değil. Yolun
ya sağ tarafı ya sol tarafı dolu.
Bu işe belediyelerin el atması
lazım." diye konuştu.
Görme engelliler 
ve bebekliler daha
çok zorlanıyor

Berrin Özdemir, kaldırımlara
park edilen araçların en çok gör-
me engellileri etkilediğini ve bu-
nun büyük bir saygısızlık oldu-
ğunu ifade etti. Cemile İnan, Al-
manya'dan İstanbul'a tatile gel-
diğini, burada bebek arabasıyla
kaldırımları kullanamadığını ve
yoldan gitmek zorunda kaldığını
söyledi. İnan, "Çok araba var,
çok insan var. İnsanlar kurallara
uymuyor, herkes yola çıkıyor. Kır-
mızı ışık varsa bekleyeceksin."
diye konuştu. Aysun Kargı da

bebek arabasıyla çocuğunu gez-
dirirken özellikle kaldırımlarda
zorlandığını belirterek, şunları
kaydetti: "Araç park ediyorlar,
kaldırımlar kırık. Bebek arabasını
hareket ettirebilmem için birinin
yardımcı olması gerek. Yayalara
öncelik yok, kendimiz zor geçi-
yoruz, bebek arabasıyla geçerken
hepten zorlanıyoruz. Çocuğum
için endişeleniyorum. Kemerini
takmasam bir anda bebek arabası
devriliyor."

Motosiklet ileri sürüş eğitmeni
Zafer Akçay, "Yaya geçitleri ka-
nayan yaramız. Yayaya yol ver-
meyi bir türlü alışkanlık haline
getiremedik." ifadelerini kullandı.
Trafik ışığı olmayan yerlerde
yaya yola inmeye niyetlendiyse
sürücülerin durup yol vermesi
gerektiğini vurgulayan Akçay,
"Herkesin buna ihtiyacı var. He-
pimiz yayayız aslında. Tır, kam-
yon, otobüs, araba kullananlar
da yaya olarak hareket eder. Bu
nedenle yayanın önceliğini ta-
nımak aslında kendimize yaptı-
ğımız bir tanıma oluyor." diye
konuştu. lİSTANBUL-AA

Çevre Haftası “Hepimizin Bir Dünyası
Var” temasıyla 81 ilde kutlanacak
AK Parti Çevre, Şehir ve Kültür-
den Sorumlu Genel Başkan Yar-
dımcısı Çiğdem Karaaslan, Tür-
kiye Çevre Haftası'nın "Hepimizin
Bir Dünyası Var" temasıyla 81
ilde kutlanacağını bildirdi. Ka-
raaslan, "Türkiye Çevre Haftası"
ve "5 Haziran Dünya Çevre
Günü" dolayısıyla yayımladığı
mesajda, tabiata emanet naza-
rıyla bakan, doğanın tüm de-
ğerlerini korumayı görev bilen
bir medeniyetin temsilcileri ol-
duklarını ifade etti. Bugün ve
gelecek için havası, suyu, toprağı
temiz bir dünya ideali ile yeni
yüzyılın yeni sorunları ve ihti-
yaçlarını yenilikçi yöntemlerle
çözüme kavuşturacak politikalar
üzerinde çalıştıklarını belirten
Karaaslan, son yıllarda dünyanın
karşı karşıya kaldığı iklim deği-
şikliği ve salgın gibi sorunların,
havayı, suyu, toprağı temiz tut-
manın, tabiatla uyum içerisinde
yaşamanın önemini tüm insan-
lığa gösterdiğine dikkati İklim
değişikliğine uyum sağlanması,
kuraklık ile mücadele edilmesi,
su kaynaklarının etkin ve verimli
kullanılması amaçlarıyla Tarım

ve Orman Bakanlığı öncülüğün-
de "Su Verimliliği Seferberliği"ni
başlattıklarını anımsatan Kara-
aslan, dünyada orman varlığı
azalırken orman varlığını artıra-
cak ağaçlandırma seferberlikleri
başlattıklarını, 81 ilde 100 milyon
metrekare hedefiyle Millet Bah-
çeleri Projesi'ni hayata geçirdik-
lerini, 2053 Net Sıfır Emisyon
hedefini dünyaya ilan ederek do-
ğanın korunması konusundaki
samimiyetlerini ortaya koyduk-
larını aktardı. Yaptıkları çalışma-
larla yenilenebilir enerjide Tür-
kiye'yi dünyada ilk 11'e, Avrupa'da
ise ilk 5'e taşıdıklarını vurgulayan
Karaaslan, şu ifadelere yer verdi:
"2022 yılında Sayın Cumhurbaş-
kanımızın imzasıyla Resmi Ga-
zete'de yayımlanan genelgeyle
5 Haziran Dünya Çevre Gü-
nü'nün içinde bulunduğu hafta
'Türkiye Çevre Haftası' olarak
ilan edilmiştir. Bu yıl Türkiye
Çevre Haftası 'Hepimizin Bir
Dünyası Var' temasıyla 81 ilimizde
kutlanacak ve dünyamızın gele-
ceği için toplumsal farkındalığı
artıracak çalışmalar gerçekleşti-
rilecektir." lANKARA-AA
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YÖK Başkanı Özvar: YKS'nin en
sağlıklı ortamda gerçekleşmesi 
için bütün hazırlıklar tamamladı

YÖK Başkanı Özvar, 8-9 Haziran'da
gerçekleştirilecek Yükseköğretim Ku-
rumları Sınavı'nın en sağlıklı ortamda
gerçekleşmesi için devletin ilgili tüm
kurum ve kuruluşlarının bütün ha-
zırlıklarını tamamladığını ve gerekli
tedbirleri aldığını bildirdi. Yüksek-
öğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof.
Dr. Erol Özvar, 8-9 Haziran'da ger-
çekleştirilecek Yükseköğretim Ku-
rumları Sınavı'nın (YKS) en sağlıklı
ortamda gerçekleşmesi için devletin
ilgili tüm kurum ve kuruluşlarının
bütün hazırlıklarını tamamladığını
ve gerekli tedbirleri aldığını bildirdi.
Özvar, YKS adaylarına ve ailelerine
yönelik yayınladığı videolu mesa-
jında, adaylara başarılar dileyerek
tavsiyelerde bulundu. Adayların
uzun yıllara yayılan çalışmalarının
ve harcadıkları emeklerin sonuçlarını
almak için beklenen haftanın nihayet
geldiğine işaret eden Özvar, bu hafta
sonu 3 oturumda düzenlenecek olan
YKS'nin büyük bir heyecan ve umutla
beklendiğini bildiğini belirterek, "Sı-

navların en sağlıklı ortamda ger-
çekleşmesi için devletimizin ilgili
tüm kurum ve kuruluşları bütün
hazırlıklarını tamamlamış ve gerekli
tedbirleri almıştır." ifadesini kullandı.
YÖK'ün önceliklerinden birinin yük-
seköğretimin erişilebilirliğini ve kap-
sayıcılığını artırmak olduğunu vur-
gulayan Özvar, ülkenin tüm kesimleri
için nitelikli yükseköğretime adil
erişim imkanı sağlamak adına sürekli
bir çalışma içinde olduklarını ve bu
yönde önemli bir mesafe katettikle-
rini belirtti. Üniversite kontenjan-
larını belirlerken genç nüfusun
yükseköğretime yönelik güçlü sey-
reden erişim talebini dikkate al-
dıklarını ve kalite standartlarını
koruyarak bu talebe cevap vermeye
çalıştıklarını ifade eden Özvar, "Ay-
rıca ülkemizdeki istihdam imkan-
larını ve geleceğe yönelik istihdam
projeksiyonlarını da yakından takip
ediyoruz. Adımlarımızı buna uygun
olarak atıyoruz." değerlendirme-
sinde bulundu.  lANKARA-AA
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YÖK Başkanı Özvar, 8-9 Ha-
ziran'da gerçekleştirilecek Yük-
seköğretim Kurumları Sına-
vı'nın en sağlıklı ortamda ger-
çekleşmesi için devletin ilgili
tüm kurum ve kuruluşlarının
bütün hazırlıklarını tamam-
ladığını ve gerekli tedbirleri
aldığını bildirdi. Yükseköğre-
tim Kurulu (YÖK) Başkanı
Prof. Dr. Erol Özvar, 8-9 Ha-
ziran'da gerçekleştirilecek Yük-
seköğretim Kurumları Sına-
vı'nın (YKS) en sağlıklı or-
tamda gerçekleşmesi için dev-
letin ilgili tüm kurum ve ku-
ruluşlarının bütün hazır-
lıklarını tamamladığını
ve gerekli tedbirleri
aldığını bildirdi. Öz-
var, YKS adaylarına
ve ailelerine yöne-
lik yayınladığı vi-
deolu mesajında,
adaylara başarılar
dileyerek tavsiye-
lerde bulundu.
Adayların uzun yıl-
lara yayılan çalışma-
larının ve harcadıkları
emeklerin sonuçlarını almak
için beklenen haftanın nihayet
geldiğine işaret eden Özvar,
bu hafta sonu 3 oturumda
düzenlenecek olan YKS'nin
büyük bir heyecan ve umutla

beklendiğini bildiğini belirte-
rek, "Sınavların en sağlıklı or-
tamda gerçekleşmesi için dev-
letimizin ilgili tüm kurum ve
kuruluşları bütün hazırlıklarını
tamamlamış ve gerekli ted-
birleri almıştır." ifadesini kul-
landı. YÖK'ün önceliklerinden
birinin yükseköğretimin eri-
şilebilirliğini ve kapsayıcılığını
artırmak olduğunu vurgulayan
Özvar, ülkenin tüm kesimleri
için nitelikli yükseköğretime
adil erişim imkanı sağlamak
adına sürekli bir çalışma içinde
olduklarını ve bu yönde önem-

li bir mesafe katettiklerini
belirtti. Üniversite kon-

tenjanlarını belirler-
ken genç nüfusun
yükseköğretime yö-
nelik güçlü seyre-
den erişim talebini
dikkate aldıklarını
ve kalite standart-
larını koruyarak bu

talebe cevap verme-
ye çalıştıklarını ifade

eden Özvar, "Ayrıca ül-
kemizdeki istihdam im-

kanlarını ve geleceğe yönelik
istihdam projeksiyonlarını da
yakından takip ediyoruz. Adım-
larımızı buna uygun olarak
atıyoruz." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA

İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ),
Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları
Ofisi koordinasyonunda Uluslararası
İnsan Kaynakları Yönetimi Yüksek Lisans
Programı kapsamında öğrenci kabulüne
başlayacak. Cumhurbaşkanlığı İnsan
Kaynakları Ofisinden yapılan açıklamaya
göre, ofis tarafından beş yıldır başarı
ile yürütülen yetenek yönetimi bakış
açısını referans alan program, dünya
gündemi ile uyumlu olarak stratejik
insan kaynakları planlaması, dijital
insan kaynakları araçları ve ikiz dönü-
şüm gibi modern kavramlar üzerinden
uygulamalı projelerde yer alma imkanı
tanıyacak. Türkiye ve Türk devletleri
başta olmak üzere küresel iş yaşamında
etkin olacak, akademide ve projelerde
çalışacak geleceğin insan kaynakları
yöneticilerini yetiştirmeyi amaçlayan
program, Türk Devletleri Teşkilatı üye
ve gözlemci ülkeleri, Balkanlar ve Afrika
ülkeleri başta olmak üzere tüm ülke-
lerden başvurulara açık olacak.
Kimler
başvurabilecek?

Tezli ve tezsiz olmak üzere iki şe-
kilde yürütülecek program, insan kay-
nakları alanında kariyer yapmak iste-
yen tüm lisans mezunlarını hedefliyor.
Uluslararası öğrencilerin Yükseköğ-
retim Kurumu tarafından denkliği ta-
nınan üniversitelerden lisans diploması
ve B1 düzeyinde Türkçe Yeterlilik Bel-
gesi'nin yanı sıra, en az 2,5 mezuniyet
not ortalamasına sahip olmaları, ALES
sayısal puanının en az 65 ya da GRE
sınavının sayısal puanının en az 652
(yeni sistemde en az 152) düzeyinde
olması gerekiyor. Dil belgesine sahip
olmayan uluslararası adaylara Türkçe
hazırlık sınıflarında eğitim imkanı ta-
nınacak. Program kapsamında ulus-
lararası öğrencilere Yurtdışı Türkler
ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB)
tarafından burs desteği de verilecek.
Başvurular 28 Haziran saat 17.00'ye
kadar devam edecek. Detaylı bilgi al-
mak isteyenler İTÜ'nün "itu.edu.tr"
ve Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları
Ofisinin "cbiko.gov.tr" internet sayfaları
ile sosyal medya hesaplarından süreci
takip edebilecek. lANKARA-AA

İTÜ, uluslararası insan
kaynakları yönetimi alanında
yüksek lisans programı açtı

Ücretli alışveriş poşetleriyle 1 milyon tondan
fazla plastik atık oluşumu engellendi

İstanbul'da yaşayanlar iş yerleri ve araçlar tarafından işgal edilmiş bozuk kaldırımlarda yürümek-
te zorluk çekerken araç sürücülerinin yayalara yol vermemesi de can güvenliğini tehlikeye atıyor.

Ankara İl Tarım ve Orman Mü-
dürü Bülent Korkmaz, kurbanlık
hayvan alacak vatandaşların Ba-
kanlığın Tarım Cebimde uygula-
masını kullanmasını önererek,
"Vatandaşlar, 'hayvanın aşıları ya-
pıldı mı, kaç yaşında' gibi soru-
ların yanıtlarına ulaşabilir." dedi.
Yetiştiriciler, büyükbaş hayvan-
larda canlı kilo fiyatının 250 li-
radan başladığını belirtti. Kurban
pazarları, hayvanlarını erkenden
almak isteyen vatandaşların çetin
pazarlığına da sahne oluyor. Bü-
lent Korkmaz, Altındağ'da bulu-
nan kurbanlık satış ve kesim ala-
nında AA muhabirine yaptığı de-
ğerlendirmede, Tarım ve Orman
Bakanlığının kurbanlık sevkiya-
tında yurt genelinde gereken
tüm tedbirleri aldığını kaydetti.
İl müdürlüğü olarak şehrin tüm
giriş noktalarında görevli veteri-

ner hekimler ve kolluk kuvvet-
leriyle birlikte kontrol yaptıklarını
aktaran Korkmaz, belgesiz, aşısız
ve küpesiz hayvanların kente gir-
memesi için tüm tedbirleri al-
dıklarını söyledi. Korkmaz, bay-
ram süresi de dahil olmak üzere
bu kontrollerin devam edeceğini
belirterek, "Şu an ilimiz genelinde
10 kurban pazar yeri kurulmuş
durumda. Hem kurban satış nok-
taları hem de Kurban Hizmetleri
Komisyonumuzun izin verdiği
geçici satış yerleri dahil 265 nok-
tada veteriner hekimler gerekli
kontrolleri yapıyor." diye konuştu.
Hayvanların küpesi, yaşı, cinsiyeti
ve herhangi bir hastalığı olup
olmadığının veteriner hekimler
tarafından detaylı şekilde kontrol
edildiğini aktaran Korkmaz, "Özel-
likle Bakanlığımızın 'Haysat' uy-
gulamasıyla vatandaşlar küpe

numarası girdiği zaman hayvana
hangi dönem aşılama yapıldığı
ve kaç yaşında olduğu gibi bilgiler
detaylı şekilde ortaya çıkmakta-
dır." ifadesini kullandı. Korkmaz,
herhangi bir hastalık belirtisi olan
hayvanların pazarlardan alınarak
karantina noktalarına götürül-
düğünü belirterek, şu ana kadar
Ankara'ya gelen hayvanlarda cid-
di bir olumsuzluk görülmediğini
ifade etti. Başkent genelinde 90
bin büyükbaş, 130 bin civarında
küçükbaş hayvanın bayram için
pazarlarda satışa hazır durumda
olduğuna işaret eden Korkmaz,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Yavaş
yavaş satışlar başladı, önümüz-
deki hafta bu satışların artarak
devam etmesini bekliyoruz. An-
kara genelinde kurbanlık alan
vatandaşlarımızın rahat şekilde
kesimlerini yapabilmesi için yine

15 civarında kesim yeri bulunu-
yor. Ayrıca Bayrama özel 289
geçici kesim noktasına da izin
verildi. Vatandaşlar, gerek valili-
ğimizin gerek müdürlüğümüzün
ilgili adreslerinden bu kesim nok-
talarına ulaşabilir, bu kesim nok-
talarında giderek kurbanlıklarını
kesebilir. Vatandaşlarımız, pazar
yerlerinde veya geçici satış nok-
talarında görevli veterinerlere
kurbanlıklar konusunda merak
ettiklerini de sorabilir." Korkmaz,

Bakanlığın "Tarım Cebimde" uy-
gulamasına ilişkin de bilgi vere-
rek, "Vatandaşlar, Tarım Cebimde
uygulamasıyla 'hayvan dişi mi
erkek mi, aşıları yapıldı mı, küpesi
var mı ve kaç yaşında' gibi soru-
ların yanıtlarına ulaşabilir. Tarım
Cebimde, kurbanlık alacak va-
tandaşlar için gerçekten yararlı
bir uygulama. Vatandaşlarımız
uygulamayı telefonlarına indirip
mutlaka kullanmalılar." diye ko-
nuştu. lANKARA-AA

Kurban pazarlarında bayram hareketliliği başladı

Kaldırım işgalleri ve geçiş önceliği vermeyen
sürücüler İstanbul’u yürünmez hale getiriyor
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Bu yıl üçüncü kez Eyüpsultan Be-
lediyesi, CLIMAVORE x Jameel at
RCA ve İKSV iş birliği ile Ağaçlı
Köyü’nde düzenlenen Manda Fes-
tivali, İstanbul’un dört bir yanından
vatandaşı ağırladı. Bu festival ara-
cılığıyla, İstanbul'un sulak alanla-
rında yürütülen mandacılık faali-
yetlerinin varlığına ve kalıcılığına
dikkati çekmek hedefleniyor. Renkli
görüntülere sahne olan festivalde
manda yetiştiricileriyle sohbet eden
Eyüpsultan Belediye Başkanı Dr.
Mithat Bülent Özmen, “İstanbul’da
yeşil alanın, mandacılığın, hayvan-
cılığın, tarımın hayat bulduğu nice
güzel yöreleri hala var. Maalesef
meyvelerin, sebzelerin artık market
ve manavlarda yetiştiğine inanan
kuşakların geldiği bir dönemde,
böyle cennet bir köşenin burada
olması ve direnmesi çok değerli.
Ama bu cennet köşenin çok ötesine
geçmesi lazım. Ormancılığın, tarı-
mın, hayvancılığın korunması, güç-
lendirilmesi ve geliştirilmesi için
belediyelere çok önemli görevler
düşüyor” dedi. İstanbul Büyükşehir
Belediyesi ile özelinde manda ye-

tiştiriciliği olmak üzere tarım ve
hayvancılık üzerine geniş kapsamlı
bir toplantı yapacaklarını söyleyen
Başkan Özmen, şöyle devam etti:
“Önümüzdeki hafta Eyüpsultan’ın
da dâhil olduğu 7 ilçe özelinde
manda yetiştiriciliği olmak üzere
Çatalca’da geniş bir toplantı yapa-
cağız. Bu yedi ilçemizde Büyükşe-
hir’in koordinasyonunda manda ye-
tiştiriciliği ve buna bağlı türev ürün-
lerin daha da gelişmesi, piyasasının,
pazarının oluşması her şeyden önce
hayvancılığın ve tarımın yaşaması
için bir araya geliyoruz. Ortak bir
akılla yeni bir vizyon ortaya koya-
cağız. Önümüzdeki beş yılda da
Eyüpsultan’da tarım ve hayvancılığın
nasıl geliştiğini hep birlikte görece-
ğiz.” Festival kapsamında rehberli
yürüyüşler ve atölye çalışmaları dü-
zenlenirken, vatandaşlar yerel üretici
pazarında manda sütünden yapılmış
lezzetleri tatma, Ağaçlı Köyü’nün
güzelliklerini keşfetme imkânı buldu.
Konserler, çocuk atölyeleri ve ilk
defa düzenlenen manda portre ya-
rışmasıyla katılımcılar, keyifli bir
hafta sonu geçirdi.

Bu yıl sekizinci
kez düzenlenen
Türkiye’nin en

büyük ve en kap-
samlı çevre festi-
vali olan Kadıköy
Çevre Festivali,

Selamiçeşme Öz-
gürlük Parkı’nda

başladı.
Kadıköy Bele-
diyesi’nin her
sene çevre haf-
tası kapsamın-
da düzenlediği
festival, bu sene
“Sürdürebilirli-
lik” teması ile
Selamiçeşme

Özgürlük Parkı’nda başladı. 2
Haziran’a dek sürecek 2024
Çevre Festivali'nde paneller,
söyleşiler, atölyeler, gösteriler,
konserler gibi pek çok etkinlik
yer alıyor. Festival kapsamında
bu yıl kentin çevresel, ekonomik
ve sosyal açıdan dengeli bir
şekilde gelişmesini ve doğal
kaynakların korunmasını he-
defleyen programlar hazırlandı.
Festival kapsamında düzenle-
necek programlarda çevre dostu
uygulamaların yaygınlaştırıl-
ması, yeşil alanların artırılması,
atık yönetiminin iyileştirilmesi
ve toplumun sürdürülebilirlik
ilkeleri doğrultusunda hareket
etmesinin önemi vurgulanacak.

60 kurum, sivil toplum örgütü
ve platformun katıldığı festi-
valde uzman isimlerle yapılacak
14 farklı söyleşinin yanı sıra;
Sürdürülebilir Kentler için Yağ-
mur Suyu Hasadı, Sürdürüle-
bilir ve Kapsayıcı Kalkınma için
Şehirler, İklim Dostu Kentler,
Sağlıklı Yaşam Alışkanlıklarında
Sürdürülebilirlik başlıklarında
da 4 panel düzenlenecek. 102’si
stantta, 32’si atölye alanında
olmak üzere toplam 134 atölye;
Dünya Bizim Evimiz isimli ti-
yatro gösterisi, 3 konser ve 36
yeşil alan etkinliği de Çevre
Festivali ziyaretçilerini bekliyor.
Festivalin açılış konuşmasını
yapan Kadıköy Belediyesi İklim
Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürü
Aynur Şule Sümer “Üç gün bo-
yunca dolu dolu bir programla
gerçekleştireceğimiz, Türki-
ye’nin en kapsamlı, en kapsayıcı
ve en katılımcı çevre festivalinin

bu yılki taması sürdürülebilirlik.
Yani benim çocuğuma, toru-
numa, en az bu günün şartlarını
sağlayabilmek ve sağlıklı bir
hayat bırakabilmek. Bu konu
da birçok panelimiz ve söyleşi-
lerimiz olacak” dedi.

Çevre Festivali’nin açılış günü
etkinliklerine katılan Demet Bi-
rol Kazanç da “Yetişkinlere tav-
siye ediyorum; bu tür organi-
zasyonlara çocuklarını mutlaka
getirsinler. Z kuşağı tüketim
kuşağı olduğu için onlara ön-

celikle doğayı, doğayı korumayı
ve doğayı tüketmemeyi öğret-
meleri gerektiğini düşünüyo-
rum. Çocuklara biz neyi doğru
verirsek onlarda o doğru yolda
ilerlerler” dedi. Festivali ziyaret
eden Berk Baskın ise “Çevre
Festivali gerçekten muhteşem
bir organizasyon. Çevre duyar-
lılığımızı arttırmak ve özellikle
çocuklarımızın çevre duyarlılı-
ğını geliştirmek için önemli bir
organizasyon olarak görüyoruz”
diye konuştu.

Esenyurt’ta
kurbanlıklara
sıkı kontrol
Esenyurt Belediyesi, Anadolu’nun
çeşitli bölgelerinden kurban satış
alanına getirilen kurbanlıkları sıkı
kontrolden geçiriyor. Alana giriş-
lerde belediyenin veteriner he-
kimleri ile zabıta ekipleri tarafından
evrak ve küpe kontrolleri tamam-
lanan kurbanlıklara çadırlarda sağ-
lık taraması da yapılıyor. Esen-
yurt’ta kurulan kurban satış alanına
yurdun dört bir yanından kurban-
lıklar gelmeye başladı. Esenyurt
Belediyesi de vatandaşların dini
vecibelerini daha sağlıklı bir şekilde
yerine getirmeleri, alana sağlıksız
ve kaçak hayvan girişlerinin ön-
lenmesi için denetimlerini sıkılaş-
tırdı. Belediyenin veteriner hekim-
leri ve zabıta ekipleri denetimler
kapsamında kurban pazarının gi-
rişinde kurbanlıkların evrak, küpe
ve sağlık kontrollerini yaparak ala-
na girişlerine izin veriyor. Sela-
haddin Eyyubi Mahallesi’nde, 38
bin metrekare üzerine kurulan
kurban pazarında 24 saat boyunca
hizmet veren ekipler, sağlık kont-
rollerini çadırlarda da sürdürerek
kurbanlıklarla ilgili sorunlarda da
vatandaşlara yardımcı oluyor. Bu
yıl çadırların eksiksiz bir şekilde
kendilerine teslim edildiğini söy-
leyen kurban satıcısı Bülent Ek-
mekçi, “Ardahan Göle’den geliyo-
rum. Yaklaşık 7 yıldır Esenyurt
kurban pazarında satış yapıyorum.
Buradan çok memnunum. Bu sene
özellikle ihtiyaçlarımız eksiksiz ha-
zırlanmış. Çadırımız, su ihtiyacımız,
lavabolarımız hepsi çok güzel. Ve-
teriner hekimlerimiz sürekli hay-
vanlarımızı kontrol ediyor. Buraya
dün geldim ve 15 tane kurbanlık
sattım. Satışlarımız da güzel” diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA

zman eğitimci
kadrosuyla sana-
tın pek çok dalın-

da eğitimler veren Esenler Be-
lediyesi Sanat Evi (ESEV), bu
yıl altıncı kez festivale ev sa-
hipliği yapıyor. Dr. Kadir Top-
baş Kültür Sanat Merkezi’nde
8 Haziran tarihine kadar de-
vam edecek festival; konserler,
tiyatro gösterimleri, el emeği
ürünler ve sürpriz hediyelerle
ziyaretçilere unutulmaz bir
deneyim yaşatıyor. Her gün
11.00-22.00 saatleri arasında
sanatseverlerle buluşan festi-
valin ilk gününde Filistin’de
yaşanan zulmü konu alan gra-
fiti duvarı boyanarak dünyaya
barış mesajları verildi. Ayrıca
yine aynı gün Filistin temalı
workshoplarla yaşanan zulme
dikkat çekildi. Konserle devam
eden festivale vatandaşların
ilgisi hayli yüksek oldu. İkinci
gününü geride bırakan festival,
birbirinden renkli etkinliklerle
devam edecek. Esenler Bele-
diyesi (ESEV) koordinatörü
Mehmet Yıldırım, “Festivalle
birlikte gençlerimiz, aldıkları
eğitimin bir çıktısı olarak ken-
dilerini gösterme imkânı bu-
luyorlar. Onların burada sahne
almaları bizler için çok önemli.

Çünkü gençlerimiz sahneye
çıkınca büyük bir özgüven sa-
hibi oluyorlar, kendilerini daha
rahat ifade edebiliyorlar. Onlar
burada hayatı sanata dönüş-
türüyorlar. Burası onların bir
anlamda evi gibi ve yeni ar-
kadaşlıklar ediniyor, bilgiler
öğreniyorlar” dedi.
"Ortak hissiyatta
buluşuyoruz"

Etkinliklerde Gazze’de ya-
şanan zulmü de unutmadık-
larını kaydeden Yıldırım, söz-
lerini şöyle sürdürdü: “Burada
öğrencilerimizle workshoplar

yapıyoruz ve böylece bu me-
seleyi öğrencilerimizin gün-
deminde tutmaya çalışıyoruz.
Çünkü bu herhangi bir insanın
sessiz kalamayacağı bir durum.
Bir yerde bir zulüm varsa,
orada yaşananlara her şeyden
önce insan olarak karşı çık-
mamız gerektiğini biliyoruz.
Bu bilinç ve duyguyla arka-
daşlarımızla da ortak bir his-
siyatta buluşabiliyoruz”
"Dünyaya barış
mesajı verdik"

Eğitmen Enes İsen, Gazze’de
yaşanan insanlık dramını konu

alan grafiti çalışmasıyla dün-
yaya barış mesajları verdikle-
rini kaydederek “Gazze’de
olanlar zaten bizim gündemi-
mizde. Bu çalışma kararını öğ-
renci arkadaşlarımızla birlikte
aldık. Sonuçta orada bir soy-
kırım var. Gazze’de yaşananları
burada acı bir şekilde hissedi-
yoruz ve çok üzgünüz. Biz de
orada yaşananları kınayarak
ve bir farkındalık oluşturmak
için çalışıyoruz. Çalışmamızı
görenler çok güzel tepkiler ve-
riyor ve bu meselenin farkında
olduklarını bize iletiyorlar. Gaz-
ze için acil bir şekilde ateşkes

ilan edilmesini istiyoruz” ifa-
delerini kullandı. ESEV’de gü-
zel sanatlar eğitimi alan Şeyma
Dikmen, festivalden çok mem-
nun kaldığını söyleyerek “Bu-
gün de hat sanatını denemek
için atölyeye katıldım. İlk de-
neyimim olduğu için biraz
zorlandım. Burada resimlerim
de var. Festivali çok beğendim.
Konserler ve atölyeler gerçek-
ten özenle hazırlanmış. Festi-
vale herkesin katılmasını tav-
siye ederim. Böylelikle buraya
gelenler yeni hobiler edinebi-
lirler” şeklinde konuştu. ESEV
ile yolları 2016 yılında kesişen
Zeynep Yılmaz ise “Burada
ebru kursuna katıldım. Pan-
demide bile derslerimize de-
vam ettik. Böyle kurslar ol-
duğu için çok mutluyum. Bu-
radan icazet aldım ve şimdi
ben de çocuklarla atölye ya-
pıyorum. Öğrenci olarak baş-
ladım ve şu an eğitmenim.
Buralara geleceğimi ben bile
hayal etmemiştim. Rüyamda
bile dersleri görüyordum ve
kursa gelince teknem çiçek
açıyordu. Böyle kursların ol-
ması bizim için büyük bir şans.
Belediye başkanımıza teşekkür
ediyorum” diyerek yaşadığı
mutluluğu dile getirdi.

U

Esenler Belediyesi Sanat Evi (ESEV), 2023-2024 eğitim-öğretim sezonunu 6. ESEV Sanat Festivali ile kapatı-
yor. ESEV’de eğitim alan her yaştan kursiyerin farklı branşlarda yeteneklerinin sergilendiği festival, Filis-
tin’de yaşanan zulmü konu alan etkinliklerle kapılarını açarak duyarlılık oluşmasına dikkat çekti.

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Kadıköy’de Türkiye’nin en büyük çevre festivali 
Eyüpsultan 3. Manda
Festivali’ne yoğun ilgi

6. ESEV Sanat Festivali Filistin duyarlılığı ile kapılarını açtı
MUSTAFA
ŞAHİN

İNAN 
ARVAS
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retici firma tara-
fından zorlu ara-
zi koşulları için

tasarlanan 2,8 metre yükseklik,
4 metre uzunluk ve 2,5 metre
genişliğe sahip 2,5 tonluk dört-
çeker özel arazi aracı, sadece
karada değil su yüzeyinde de
rahatlıkla ilerleyebiliyor. UTV
tipi aracın, su yüzeyinde ve
büyük kaya ile tümsekler, dev-
rilen ağaç gövdeleri gibi en-
gellerin bulunduğu arazide
test sürüşleri başarıyla tamam-
landı. Üretime başlandığında
4 günde bir aracın banttan in-
dirildiği fabrikada artık günlük
bir araç üretilebiliyor. İthal
malzemelerle üretimine baş-
lanan araç, bir yıl içinde yüzde
50 yerli parçalarla imal edile-
bilir hale geldi. Başta Kuzey
Amerika ülkeleri ABD ve Ka-
nada olmak üzere İtalya, Po-
lonya, İngiltere, Uganda, Ma-
dagaskar, Avustralya, Hindis-
tan, Hollanda, Brezilya ve Ar-
jantin'e satış yapan, ihracat
odaklı çalışan firma, son dö-
nemde gelen kamu ve özel

sektör talepleriyle kısa süre
içinde iç pazarda da yer almayı
hedefliyor.
Yüzde 70 yerlilik
hedefi

ORSO Off-Road Solutions
firmasının genel müdürü Er-
man Ersöz, AA muhabirine,
aracın zorlu arazilerde, bataklık
ve suda, madencilikte, enerji
hatlarının bakımında, ambu-
lans hizmetlerinde kullanıla-
bileceğini söyledi. Turizm ve
insani yardım kuruluşlarınca

da tercih edilen aracın Bur-
sa'daki üretiminde bir yılı ge-
ride bıraktıklarını belirten Er-
söz, şöyle devam etti: "YETX'in
üretimine başladığımızda par-
çaları yurt dışından hazır ge-
liyordu, şu anda parçaları ken-
dimiz üretiyor veya yerli üre-
ticilerden alıp bileşen haline
getirerek aracımızı imal edi-
yoruz. Amacımız yerliliği daha
da artırmak. Yüzde 70 gibi bir
yerlilik oranı için çalışmaları-
mız devam ediyor. Şu anda
özellikle araçta bütün dış ka-

porta aksam, camlar, koltuklar,
hidrolik ve pnömatik aksam,
kimyasallar ve birçok aksesuara
kadar hepsi yerli. Yakın za-
manda elektrik tesisatı, iklim-
lendirme sistemleri, iç döşeme
ve kaynak parçaları dahil yerli
olması için numuneler test saf-
hasında."
Alaska'ya "beyaz filo"
ihraç edecekler

Ersöz, yerlileştirdikleri par-
çaları yurt dışındaki grup şir-
ketlerine de göndererek ülke
ekonomisine katkı sağladıkla-
rını dile getirdi. Bundan gurur
duyduklarını söyleyen Ersöz,
"Bu bizim için büyük bir gurur.
Türk ekiplerinin ürettiği mü-
hendislik harikası bir araç ol-
duğunu söyleyebilirim. Aracı-
mızı her geçen gün geliştirerek
üretmeye devam ediyoruz.
Hepsi Türk mühendislerinin,
Türk teknisyenlerinin ve yerli
tedarikçilerin imzası." dedi.
Ersöz, istihdamı her geçen gün
artırdıklarını, çalışan sayısını
bir yılda 2 katına çıkardıklarını

ifade etti. İlk kez "beyaz filo"
üreterek Alaska'ya göndere-
ceklerini, ayrıca araca son dö-
nemde yurt içinde de yoğun
talep olduğunu belirten Ersöz,
"Özellikle belediye ve bazı ku-
rumların ilgisi var. İnşallah yaz
döneminde bazı kurumlara bu
araçları kazandırmış olacağız.
Üstü açık versiyonlar üzerine
çalışıyoruz. Turistlerimizi gez-
dirmek amacıyla özellikle Ka-
padokya, Muğla başta olmak
üzere turizm bölgelerinden
ciddi bir talep var. Devlet ku-
rumlarımız da YETX'in yete-
neklerini görünce envanterle-
rine katmak için çalışmalar
yapıyor." diye konuştu. Aracın
şu anda 11 versiyonunun ol-
duğunu söyleyen Ersöz, "Ara-
ma kurtarma ve yangın sön-
dürme versiyonu da yolda. Bir
de özel amaçlı zirai mücadele
versiyonu geliştiriyoruz." dedi.
Ersöz, son dönemde 2 bayilik
anlaşması daha imzaladıklarını
ve Türkiye'de doğru işbirliği
için görüşmelerin devam etti-
ğini dile getirdi. lBURSA-AA

Su ürünleri üretiminde
Cumhuriyet tarihi rekoru
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Otokar, Almanya ve İskandinavya
pazarlarında güçlenmeyi hedefliyor
Otokar Ticari Araçlar Genel Müdür
Yardımcısı Kerem Erman, Otokar'ın
en güçlü olduğu ülkelerin İtalya,
İspanya ve Fransa olduğunu belir-
terek, "Bizim yeni hedefimiz Al-
manya ve İskandinavya pazarlarında
güçlenmektir." dedi. Yurt içinde oto-
büs pazarında lider olduklarını dile
getiren Erman, yüzde 30'un üze-
rindeki pazar paylarını korumayı
hedeflediklerini, bu kapsamda yeni
ürünlerini piyasaya sunmaya devam
ettiklerini söyledi. Türkiye'de tanı-
tımını yaptıkları "mikrobüs" olarak
sınıflandırılan Centro modelinin,
benzinli ve dizel versiyonlarının
yurt içinde ve dışında ilgiyle karşı-
landığını anlatan Erman, bu modelin
belediyelerde kullanılan 12 metrelik
araçlara kıyasla yaklaşık yüzde 80
hem alım fiyatı hem de işletim ma-
liyeti açısından avantaj sağladığını
dile getirdi. Elektrikli araçların her
zaman çevreci olacağı düşüncesinin
doğru olmadığını savunan Erman,
"Çok fazla detayı bilmeden 'yeşil
otobüs eşittir elektrikli otobüs' de-
niyor. Bu doğru değil. Çevreci ola-
bilmeniz için o ülkeye uygun en iyi
ve en temiz çözümü verebilmeniz
lazım. En temiz çözüm de her za-
man elektrikli değil. Yani siz emisyon
standardı olmayan bir dizel jene-
ratörle elektrikli aracı eğer şarj edi-

yorsanız o iyi bir çözüm değil." de-
ğerlendirmesini yaptı. Erman, oto-
nom araçlar için Sakarya Üniversi-
tesi ve birkaç üniversiteyle görüş-
tüklerini belirterek, şu bilgileri verdi:
"Bu araçların kampüs içerisinde gö-
rünür olmasını ve öğrencilerimizin
bu alana ilgi duyarak otonom ka-
biliyetlerinin artırılmasını istiyoruz.
Sakarya Üniversitesi kampüsünde
otonom aracımızı test ettik. Birkaç
üniversite ile görüşme halindeyiz.
Ancak otonomla ilgili en ileri pro-
jemiz İspanya'da olacak. Bu konu
için görüşmelerimiz devam ediyor."

İhracat konusunda da iyi git-
tiklerini, en güçlü oldukları pa-
zarların İtalya, İspanya, Fransa ol-
duğunu söyleyen Erman, şunları
kaydetti: "Tarihi olarak bu pazar-
larda biz zaten güçlüydük. Bu sene
özellikle pazar payımızı oldukça
arttırdık. Özellikle İtalya'da şu anda
biz rekor seviyedeyiz. Bizim yeni
hedefimiz Almanya ve İskandinav-
ya pazarlarında güçlenmek. Bunun
için elektrikli araç portfolyosunun
hazır olmasını bekliyorduk. Ha-
zırlıklarımız tamam, ekibimizi de
kurduk. Dolayısıyla şimdiki önce-
liğimiz Almanya ve İskandinavya
pazarları. Sakarya'daki fabrikamıza
oldukça yatırım yaptık. AR-GE'miz
zaten çok güçlü." lİSTANBUL-AA

Türk lirasıyla dış ticaret hacmi 
5 ayda 437,4 milyar lirayı buldu
Türk lirasıyla ocak-mayıs döne-
minde 123,4 milyar liralık ihracat,
314 milyar liralık ithalat gerçek-
leştirildi. Mayısta 39 bin 925 fir-
ma, 164 ülkeye bu kategoride
ihracata imza attı. Türk lirasıyla
dış ticaret, yılın ilk 5 ayında
geçen yılın aynı dönemine kıyasla
yüzde 52,9 artarak 437 milyar
445 milyon liraya çıktı. AA mu-
habirinin Ticaret Bakanlığı veri-
lerinden yaptığı derlemeye göre,
mayısta 24,1 milyar dolarla Cum-
huriyet tarihinin en yüksek aylık
ihracat değerine ulaşıldı. Bu dö-
nemde Türk lirasıyla ihracatta
da artış gerçekleşti. Aylık veriler
itibarıyla söz konusu kategoride
5 ayda da yükseliş dikkati çekti.
Türk lirasıyla ihracat ocakta geçen
yılın aynı ayına kıyasla yüzde
49,8 artışla 21 milyar 816 milyon
lirayı buldu. İthalat da ilk ayda
yüzde 55,7 artışla 47 milyar 864
milyon liraya çıktı. Böylece yılın
ilk ayında dış ticaret hacmi 69
milyar 680 milyon lira oldu. Yılın
ikinci ayında da Türk lirasıyla
dış ticaretteki artış devam ederken
ihracat, geçen yılın şubat ayına
kıyasla yüzde 83,3 artışla 25 mil-
yar 161 milyon lira, ithalat da
yüzde 74,8 yükselişle 70 milyar

556 milyon lira olarak kaydedildi.
Dış ticaret hacmi 95 milyar 717
milyon liraya ulaştı. Söz konusu
ayda Türk lirasıyla gerçekleştirilen
ithalat ve dış ticaret hacmi, şu
ana kadar 2024'teki en yüksek
değerler olarak kayıtlara geçti.
Türk lirasıyla ihracat martta
2023'ün aynı ayına kıyasla yüzde
47,3 artışla 26 milyar 313 milyon
liraya çıkarken ithalat da yüzde
43,8 yükseldi. Söz konusu ayda
65 milyar 795 milyon liralık it-
halat gerçekleştirildi. Böylece
martta Türk lirasıyla dış ticaret
92 milyar 108 milyon lira oldu.
Nisanda Türk lirasıyla ihracat
geçen yılın aynı ayına göre yüzde
56,1 artışla 22 milyar 310 milyon
lirayı bulurken ithalat da yüzde
47 yükselişle 63 milyar 379 mil-
yon liraya çıktı. Söz konusu ayda
dış ticaret hacmi 85 milyar 689
milyon lira olarak hesaplandı.
Türk lirasıyla ihracat geçen ay
Mayıs 2023'e göre yüzde 71,5
artarak 27 milyar 812 milyon
lira olurken ithalat da aynı dö-
nemde yüzde 34,3 artışla 66 mil-
yar 439 milyon liraya yükseldi.
Geçen ay Türk lirasıyla 94 milyar
251 milyon liralık dış ticaret ger-
çekleştirildi. lANKARA-AA

Japon araç üreticileri
sertifikasyon için “hileli test”
sonucu sunduklarını itiraf etti
Japonya hükümeti, araç üretim
sertifikasyonu için "hileli gü-
venlik testi" sunmakla suçlanan
otomobil firmalarının, yaptık-
larını itiraf ettiklerini bildirdi.
Araç üretim sürecinde sertifi-
kasyon için "hileli güvenlik
testi" yaptıkları iddiasıyla To-
yota, Mazda, Yamaha, Honda
ve Suzuki'nin aleyhine açılan
hükümet soruşturması gün-
demdeki yerini koruyor. Arazi,
Altyapı, Ulaştırma ve Turizm
Bakanlığı (MLIT) sertifikasyon
amacıyla "hileli güvenlik testi"
sunmakla suçlanan otomobil
firmalarının söz konusu yol-
suzlukları kabul ettiklerini bil-
dirdi. Bakanlık, Japon firma-
lardan, soruşturmada adı ge-
çen modellerini kapsayan sev-
kiyatları durdurması ve söz
konusu modellerin, ulusal gü-
venlik standartlarını karşıla-
dığının doğrulanmasını
istedi. MLIT yet-
kilileri, yerinde
d e n e t i m
y a p m a k
üzere Ja-
pon fir-
maların
ü r e t i m
tesislerine
sevk edildi.
Japonya Ara-
zi, Altyapı, Ulaş-
tırma ve Turizm Ba-
kanı Saito Tetsuo, yaptığı
açıklamada, güvenlik testi yol-
suzluklarının "son derece üzü-

cü" olduğunu bildirdi. Bakan
Saito, soruşturma kapsamında
etkilenen modellerin, haliha-
zırda düşük üretim hacimleri
nedeniyle Japon ekonomisi
üzerinde sınırlı etki oluştura-
cağını tahmin ettiklerini belirtti.
Toyota Motor, açıklamasında,
firmanın toplamda 7 modeli
kapsayan araçlarının "MLIT
onaylı olmayan yöntemlerle
sertifikasyondan geçirildiğini"
duyurdu. Fielder, Axio ve Yaris
Cross modellerinin üretiminin
halen sürdüğü, diğer 4 modelin
ise üretiminin daha önce dur-
durulduğu ifade etti. Toyota
Başkanı Toyoda Akio, düzen-
lediği basın toplantısında, ba-
kanlık talimatlarına uyacakla-
rını bildirerek, "Toyota olarak
özür diliyoruz. Doğru sertifi-
kasyon sürecini takip etmeden
seri üretim yapıp otomobil sat-

tık." dedi. Yolsuzluğun
"sistemin temelle-

rine" etkisine
değinen To-

yoda, "Bu
gibi ey-
l e m l e r
sertifikas-
yon siste-
minin te-

mellerini
baltalıyor. Bir

otomobil üreti-
cisi olarak bunların

asla gerçekleşmemesi ge-
rektiğine inanıyoruz" diye ko-
nuştu. lTOKYO-AA
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, "Su ürünlerinde 2023 yılı
toplam üretim miktarı, bir önceki
yıla göre yüzde 18,6'lık artışla 1
milyon 7 bin 921 ton oldu ve Cum-
huriyet tarihinin rekoru kırıldı."
ifadesini kullandı. Yumaklı, yazılı
açıklamasında, su ürünleri ve ba-
lıkçılık sektöründe ivmenin yukarı
yönlü olduğunun altını çizdi. Su
ürünlerinde sağlanan destekler, uy-
gulanan politikalar ve projelerle
sürdürülebilir yönetim yaklaşımına
dayalı yakalanan üretimde artış iv-
mesinin devam ettiğini vurgulayan
Yumaklı, şunları kaydetti: "Su ürün-
lerinde 2023 yılı toplam üretim
miktarı, bir önceki yıla göre yüzde
18,6'lık artışla 1 milyon 7 bin 921
ton oldu ve Cumhuriyet tarihinin
rekoru kırıldı. 2023 yılındaki bu
artışın en önemli nedeni, avlanan
balık miktarından kaynaklandı."

Yumaklı, hamsi avcılığının üreti-
minde belirleyici tür olduğuna dikkati
çekerek, "2023'te bir önceki yıla göre
yüzde 117 artışla 273 bin 915 ton
olarak gerçekleşen hamsi avcılığı,
toplam üretim miktarımızda artışa
sebep olduğu gibi balıkçımızın da
yüzünü güldürmüştür. Ülkemiz için
kıymetli olan bu balığımızı, fazlaca
avlamaktan ziyade, uzun yıllar bo-
yunca sofralarımızdaki sürekliliğini
sağlamak önemlidir. Bütün gayreti-
miz bu yöndedir. Bunun için hamsi-
nin de dahil olduğu 7 avcılık türünü
üretim planlaması kapsamına aldık."
ifadelerini kullandı. Yetiştiricilik ürün-
lerinde geçen yıl nispi bir artışın ya-
şandığını belirten Yumaklı, şu bilgileri
verdi: "Su ürünleri yetiştiriciliği
önceki seneye göre yüzde 7,6 artarak
553 bin 862 tona ulaştı. Bakanlık
olarak üretim hedeflerini yakalıyoruz.
Tür bazında en büyük artış Türk so-
monunda yaşandı. Uluslararası pa-
zarda marka değeri olması için ça-
lıştığımız Türk somonu üretimimiz
önceki yıla göre yüzde 45 artarak
66 bin tonu geçti. Yine üretim plan-
laması kapsamına dahil edilen Türk
somonu ile birlikte çipura, levrek ve
midye yetiştiriciliğini de sürdürüle-
bilirlik ilkesiyle artırmaya devam
edeceğiz."  lANKARA-AA

Bursa'nın Gemlik
ilçesinde bir yıl-
dır üretilen çok
amaçlı özel arazi
aracı, 12 ülkeye
ihraç ediliyor.

Bataklık ve su yüzeyinde de gidebilen arazi
aracı Bursa’dan 12 ülkeye ihraç ediliyor
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Bakan Bolat: Dış Ticarette yalnız güvenli
ürünlerin ülkemize girmesini sağlıyoruz
Ticaret Bakanı Bolat, "İç piyasada
güvenli ürün üretilmesini ve
ürünlerin piyasada etkin denet-
lenmesini, ithalat aşamasında
Dış Ticarette Risk Esaslı Kontrol
Sistemi üzerinden yalnız güvenli
ürünlerin ülkemize girmesini
sağlıyoruz." dedi. Ticaret Bakanı
Ömer Bolat, Ticaret Bakanlığı'nda
gerçekleştirilen Ürün Güvenliği
Konferansı ve Ödül Töreni'nde
yaptığı konuşmada, 4-7 Haziran
tarihlerinde kutlanan "Ürün Gü-
venliği Haftası" kapsamında çe-
şitli faaliyetlerle ürün güvenliğine
dair farkındalık yaratmayı amaç-
ladıklarını ifade etti. Ürün gü-
venliğinin çok yönlü ve kritik
öneme sahip olduğunu belirten
Bolat, "Türkiye'de ürün güvenliği,
çeşitli kurumlarımız tarafından
koordinasyon içinde sağlanıyor.
TSE, standardizasyon, test ve

sertifikasyon konularında ana
yetkili kuruluş olarak ürünlerin
ulusal ve uluslararası standartlara
uygunluğunu denetliyor. Bakan-
lığımız, tüketici ürünleriyle ilgili
düzenlemeler yapıyor, denetimler
gerçekleştiriyor ve tüketicilerin
korunmasını esas alıyor." diye
konuştu. Bolat, ürün güvenliği
konusunda Sanayi ve Teknoloji,
Tarım ve Orman, Sağlık, Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği
bakanlıklarının da kendi alanla-
rında çalışmalar yürüttüğünü
söyledi. Standartlara uygun dav-
ranan firmaların kamu tarafından
gözetildiğini belirten Bolat,
"Ürünlerin uygunluğu ve hatasız
oluşu ticaretimize kalite getiriyor.
Aksi davrananlar ise piyasa gö-
zetim ve denetimlerinde elen-
mekle karşı karşıya kalıyor." ifa-
desini kullandı. lANKARA-AA
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Türkiye otomobil ve hafif ticari
araç toplam satışları, 2024 yılı
ocak-mayıs döneminde bir ön-
ceki yılın aynı dönemine göre
yüzde 6 artarak 471 bin 743
adet olarak gerçekleşti. Otomotiv
Distribütörleri ve Mobilite Der-
neğinin (ODMD) mayıs ayı ve-
rilerine göre, yılın ilk beş aylık
döneminde otomobil ve hafif ti-
cari araç satışları yüzde 6 artış
gösterdi. Böylece mayıs sonu iti-
barıyla toplamda 471 bin 743
adet sıfır araç satışı oldu. Oto-
mobil satışları, söz konusu dö-

nemde yüzde 10,25 artışla 375
bin 97 olurken, hafif ticari araç
satışları ise yüzde 7,9 azalışla
96 bin 646 adet olarak kayıtlara
geçti. Mayıs ayı özelinde bakıl-
dığında, otomobil ve hafif ticari
araç satışları geçen yılın mayıs
ayına göre yüzde 10,1 azalarak
100 bin 305 adet oldu. Otomobil
satışları bir önceki yılın aynı
ayına göre yüzde 8,19 azalarak
80 bin 260 seviyesinde kayda
geçerken, hafif ticari araç satışları
da yüzde 17 azalışla 20 bin 45
adette kaldı. Otomobil ve hafif

ticari araç pazarı 10 yıllık mayıs
ayı ortalama satışlara göre ise
yüzde 45,7 artış gösterdi. Uz-
manlar, mayıs ayındaki yüzde
10'luk azalışın baz etkisinden
kaynaklandığını ve 100 bin adet-
lik satışın aylık bazda yüksek
bir satış adedi olduğunu belirti-
yor. Yılın ilk 5 ayında segmentlere
göre incelendiğinde, otomobil
pazarının yüzde 87,8’ini vergi
oranları düşük olan A, B ve C
segmentlerindeki araçlar oluş-
turdu. C segmenti otomobiller
208 bin 714 adetle yüzde 55,6

pay, B segmenti otomobiller 118
bin 670 adetle yüzde 31,6 pay
aldı. Otomobil pazarı gövde tip-
lerine göre değerlendirildiğin-
de ise en çok tercih edilen
gövde tipi SUV otomobiller
oldu. SUV otomobilleri, sedan
ve hatchback otomobiller takip

etti. Ocak-mayıs döneminde
satılan otomobillerin yüzde
66,1'ini benzinli, yüzde
14,4'ünü hibrit, yüzde 10,5'i
dizel, yüzde 8,3'ü elektrikli (tam
ve uzatılmış menzil elektrikli),
yüzde 0,7'si ise otogazlı araç-
lardan oluştu. lİSTANBUL-AA
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MOSFED Başkanı Güleç, dünyanın
geleceğini düşünmek zorunda ol-
duklarını belirterek, "Mobilya sek-
törü olarak biz de çağın şartlarına
ayak uyduruyor, çevreci çözümler
geliştirmeye özen gösteriyoruz."
ifadelerini kullandı. Mobilya Der-
nekleri Federasyonu (MOSFED)
Başkanı Ahmet Güleç, 5 Haziran
Dünya Çevre Günü dolayısıyla yap-
tığı yazılı açıklamada, mobilya sek-
törü olarak dünyanın geleceğini
önemsediklerini ve sektörü sürdü-
rülebilirlik odağında geliştirmeye
özen gösterdiklerini kaydederek,
mobilya, kağıt ve orman ürünleri
için ortak bir sürdürülebilirlik eylem
planı hazırlandığını bildirdi. Çevreci
çözümlerin artık kaçınılmaz bir
gerçek olduğunu kaydeden Güleç,
"Dünyamızın geleceğini düşünmek
zorundayız. Artık ülkeler sadece
ürünlerin niteliğiyle değil, sürdü-
rülebilirliğiyle de rekabet ediyorlar.
Mobilya sektörü olarak biz de çağın
şartlarına ayak uyduruyor, çevreci
çözümler geliştirmeye özen göste-
riyoruz." değerlendirmesini yaptı.
Güleç, sürdürülebilirlik eylem pla-
nında "mobilya, kağıt ve orman
ürünleri sektörlerinde malzemelerin
yeşil dönüşüme uygun bir şekilde
tedarik edilmesine, döngüsel eko-
nomi ilkelerinin benimsenmesine,
eko tasarım modelinin uygulan-
masına ve çevre dostu tasarımların
teşvik edilmesine" odaklandıklarının
altını çizdi. MOSFED Başkanı Güleç,
sürdürülebilirlik konusunda mo-
bilya özelinde neler yapılabileceğine
değinerek, şu açıklamalarda bu-
lundu: "Bu alanda yapabileceğimiz
birçok konu var: Mobilya sektö-
ründe geri kazanılmış ahşap, bam-
bu ve diğer yenilenebilir malze-
melerin kullanımı; dayanıklılığa
ve uzun ömürlülüğe öncelik veren
tasarımların benimsenmesi; eko-
tasarım modeline geçilmesi ve dön-
güsel ekonomi uygulamalarının
benimsenmesi; yenilenebilir enerji
kullanımı; atık su yönetimi; hem
kağıt hem de mobilya sektörü ile
bağlantılı kereste ve diğer orman
kaynaklarına yönelik sürdürülebilir
ahşap tedariki ve sorumlu orman-
cılık uygulamalarında verimliliğin
ek güncellemelerle artırılması bun-
lardan bazıları." lİSTANBUL-AA

Mobilya sektörü
sürdürülebilirliğe
odaklandı

Azerbaycan ile Türkiye arasındaki
doğal gaz tedarik anlaşması 
2030 sonuna kadar uzatıldı
Azerbaycan ile Türkiye arasında
2024 sonunda sona erecek do-
ğal gaz tedarik anlaşması 2030
sonuna kadar uzatıldı. BOTAŞ
ile Azerbaycan Devlet Petrol
Şirketi (SOCAR) ve Azerbaycan
Gaz Tedarik Şirketi arasında
doğal gaz tedarik ve takasına
ilişkin anlaşmalar imzalandı.
Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de
düzenlenen 29. Uluslararası
Hazar Petrol ve Doğalgaz Fuarı
kapsamında Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanı Alparslan
Bayraktar ile Azerbaycan Eko-
nomi Bakanı Mikayıl Cabba-
rov'un katılımıyla imza töreni
gerçekleştirildi. BOTAŞ Yönetim
Kurulu Başkanı ve Genel Mü-
dürü Abdulvahit Fidan ile Azer-
baycan Gaz Tedarik Şirketi Ge-
nel Müdürü Lidya Salahova,
2024 yılı sonunda sona erecek
doğal gaz tedarik anlaşmasının
2030 sonuna kadar uzatılma-
sını öngören anlaşmaya imza

attı. Fidan ayrıca, SOCAR Baş-
kanı Rövşen Necef ile doğal
gaz teslimi ve takasına ilişkin
4 anlaşma imzaladı. Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanı Alpars-
lan Bayraktar, konuya ilişkin,
X hesabından yaptığı payla-
şımda şunları kaydetti: "Bakü
seyahatimizde, geçtiğimiz ay
İstanbul'da Azerbaycan Ekonomi
Bakanı Sayın Mikayıl Cabbarov
ile imzaladığımız Doğal Gaz
Alanında İş Birliği Anlaşması'nın
altyapısını oluşturacak yeni
adımlar attık. BOTAŞ ve SOCAR
arasında imzalanan dört anlaş-
ma ile Azerbaycan gazı Türkiye
üzerinden Avrupa'ya ve Nah-
çıvan'a taşınacak, Türkmenis-
tan gazı ülkemize ulaştırılacak.
Ayrıca BOTAŞ ile Azerbaycan
Gaz Tedarik Şirketi arasında
bu yıl sona erecek doğalgaz
tedarik anlaşmasının 2030 so-
nuna kadar uzatılmasını da
imza altına aldık." lBAKÜ-AA

Fenerbahçe mayısta borsada
“uçarak” rakiplerini geride bıraktı
Borsa İstanbul'da işlem gören
spor şirketleri arasında geçen
ayı yüzde 42,5 yükselişle ta-
mamlayan Fenerbahçe Futbol
AŞ, yatırımcısına en fazla ka-
zandıran spor şirketi oldu. AA
muhabirinin derlediği verilere
göre, spor endeksi geçen ay
yüzde 2,5 azalış kaydetti. Borsa
İstanbul'da işlem gören spor
şirketleri arasında geçen ayı
yüzde 42,5 yükselişle tamam-
layan Fenerbahçe, yatırımcı-
sına en fazla kazandıran spor
şirketi olarak öne çıktı. Trend-
yol Süper Lig'in son haftasında
konuk ettiği İstanbulspor'u 6-
0 yenen Fenerbahçe, sezonu
99 puanla 2'nci sırada tamam-
ladı. Süper Lig'de son 3 sezonu
2'nci sırada tamamlayan Fe-
nerbahçe, gelecek sezon Av-
rupa macerasına UEFA Şam-
piyonlar Ligi ön elemelerinden
başlayacak. Sarı-lacivertliler,
Şampiyonlar Ligi'ndeki serü-
venine 2'nci ön eleme turun-
dan başlayacak. Bu turu geç-
mesi durumunda 3'üncü ön

elemeye çıkacak Fenerbahçe,
ardından play-off mücadelesi
yapacak. Fenerbahçe, Trend-
yol Süper Lig'in 37'nci hafta-
sındaki derbide deplasmanda
Galatasaray'ı 1-0 mağlup et-
mişti. Yatırımcısına, Trabzons-
por Sportif Yatırım ve Futbol
İşletmeciliği mayıs ayında
yüzde 1,4 kaybettirdi. Geçen
ay Galatasaray Sportif Sınai
ve Ticari Yatırımların hisseleri
yüzde 9,9 azaldı. Galatasaray,
Trendyol Süper Lig'de 2023-
2024 sezonunu zirvede biti-
rerek, 24'üncü şampiyonlu-
ğuna ulaşmasına karşın bor-
sada yatırımcısını üzdü. Be-
şiktaş Futbol Yatırımları Sa-
nayi ve Ticaret AŞ'nin hisseleri
ise yüzde 25,4 kaybettirdi.
Süper Lig tarihinin en kötü
sezonlarından birini geçiren
Beşiktaş, 2023-2024 sezonu-
nu Kasımpaşa'da mağlubiyetle
kapattı. Kasımpaşa'ya 2-1 ye-
nilen siyah-beyazlılar 56 puan
topladığı sezonu 6'ncı sırada
tamamladı. lİSTANBUL-AA
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akanlığa bağlı ekip-
ler, Kurban Bayra-
mı'na günler kala

market denetimlerini sıklaştırdı.
Bu kapsamda Ankara'nın bazı
bölgelerindeki marketlerde de-
netime odaklanan ekipler, özellikle
temel gıda ve ihtiyaç ürünlerine
yönelik etiketleri inceledi. Dene-
timlerde, ürünlerin etiket fiyatı
ile kasa fiyatı arasında fark bulu-
nup bulunmadığına, etiketlerdeki
ürün fiyatının son değişim tarihi
ile önceki fiyatına bakıldı. Meyve,
sebze reyonlarında da ürünlerin
menşei ve geliş fiyat bilgisi Hal
Kayıt Sistemi (HKS) üzerinden
kontrol edildi. Ankara Ticaret İl
Müdür Vekili Elif Tan, Kurban
Bayramı öncesi haksız fiyat artışı
ve fiyat etiketi denetimlerini yo-
ğunlaştırdıklarını söyledi.

Antalya: Konyaaltı ilçesindeki
bir markete giren ekipler, sebze,
meyve, bakliyat, makarna, şar-
küteri, sıvı yağ, temizlik malze-
mesi gibi temel gıda ve ihtiyaç
maddelerinin fiyatları ile etiket-
lerinin olup olmadığını inceledi.
Ürünlerin etiket fiyatıyla kasa
fiyatı arasında fark olup olma-
dığını da denetleyen ekipler,
meyve-sebzelerin menşe ve geliş
fiyat bilgisini de Hal Kayıt Sistemi
(HKS) üzerinden kontrol etti.
Ticaret İl Müdürü Halil Özşahan,
gazetecilere, vatandaşın ekono-
mik menfaatlerini korumak ama-
cıyla sık sık denetimleri gerçek-
leştirdiklerini söyledi.

Bursa: Denetimlerde özellikle
temel gıda ve ihtiyaç ürünlerinin
etiketlerini inceleyen Ticaret İl
Müdürlüğü ekipleri, fiyatların
fahiş düzeyde olup olmadığına,
etiketle kasa fiyatları arasında
fark bulunup bulunmadığına,
son değişim tarihi ile önceki fi-
yatına baktı. Ekipler, sebze ve
meyve reyonlarında ise ürünlerin
menşei ve geliş fiyat bilgisini Hal
Kayıt Sistemi (HKS) üzerinden
kontrol etti. Ticaret İl Müdürü
İsmail Aslanlar, AA muhabirine,
denetimlerde fiyat etiketi olma-
yan ürünlere, kasa ile raf farkı
olması ve satıştan kaçınma du-
rumlarında her bir kalem ürün
için 2 bin 172 lira idari para
cezası uygulandığını belirtti.

Adana: Adana İl Ticaret Mü-
dürlüğü ekipleri, marketlerde
yaptıkları denetimlerde, reyon-
daki ürünlerin etiket ve kasa fi-
yatlarını karşılaştırdı. Denetim-
lerde, makarna, şarküteri, bak-

liyat, sıvı yağ gibi temel gıda ve
ihtiyaç ürünlerine yönelik fiyatlar
incelendi. Ekipler, meyve ve seb-
ze reyonunda da ürünlerin men-
şe ve geliş fiyat bilgisini Hal
Kayıt Sistemi (HKS) üzerinden
kontrol etti.

Eskişehir: İl Ticaret Müdür-
lüğü ekipleri, kentteki market-
lerde yaptıkları denetimlerde
reyondaki ürünlerin etiket ve
kasa fiyatlarını karşılaştırdı. De-
netimlerde marketlerde ürün-
lerin 3 aylık alış ve satış fiyatları
da incelendi. Eskişehir Ticaret
İl Müdürü Cemil Kürkçü, gaze-
tecilere, Ticaret Bakanlığı olarak
temel gıda ve ihtiyaç ürünlerine
yönelik fahiş fiyat artışı ile fiyat
etiket denetimlerini sürdürdük-
lerini söyledi.

Sakarya: Adapazarı ilçesin-
deki zincir marketlerde denetim
yapan İl Ticaret Müdürlüğü ekip-
leri, ürünlerin etiket ve kasa fi-
yatlarını karşılaştırarak evrakları

kontrol etti. Marketlerdeki ürün-
lerin alış ve satış fiyatlarını ince-
leyen ekipler, fahiş fiyat artışı
olup olmadığını denetledi. Ticaret
İl Müdürü Emre Atmaca, kural-
lara uyan market yetkililerine
teşekkür ederek, kent genelinde
denetimlerin süreceğini belirtti.

Samsun: Samsun İl Ticaret
Müdürlüğü ekiplerinin kent ge-
nelindeki denetimlerinde market-
lerdeki ürünlerin 3 aylık alış ve
satış fiyatlarını incelendi, etiket ve
kasa fiyatları karşılaştırıldı. Samsun
Ticaret Müdürü Kürşat Turpçu,
gazetecilere, denetimlere aralıksız
devam ettiklerini, aklaşan Kurban
Bayramı dolayısıyla denetimleri
sıklaştırdıklarını söyledi.

Konya: Ekipler, bazı market-
lerde yaptıkları kontrollerde, re-
yondaki ürünlerin etiket ve kasa
fiyatlarını karşılaştırdı. Ticaret
İl Müdürü Mustafa Çağlayan,
denetimlerin ardından gazete-
cilere, tüketicilerin menfaatine

olan denetimleri her gün yap-
tıklarını söyledi. Alışverişte bu
tür sorunları yaşayanlardan "Alo
175" tüketici hattını aramalarını
isteyen Çağlayan, mayısta 415
firma denetlediklerini, bunlardan
187'sine 722 bin 276 lira ceza
kesildiğini aktardı.

Muğla: Denetimlerde özel-
likle temel gıda ve ihtiyaç ürün-
lerinin etiketlerini inceleyen Ti-
caret İl Müdürlüğü ekipleri, fi-
yatların fahiş düzeyde olup ol-
madığına, etiketle kasa fiyatları
arasında fark bulunup bulun-
madığına, son değişim tarihi ile
önceki fiyatına baktı.

Mersin: Mersin İl Ticaret Mü-
dürlüğü ekipleri, bayramın yak-
laşması dolayısıyla denetimleri
artırdı. Ekipler, marketlerde yap-
tıkları denetimlerde, reyondaki
ürünlerin etiket ve kasa fiyatlarını
karşılaştırdı. Ürünlerin 3 aylık
alış ve satış fiyatlarının da ince-
lendiği denetimde, sebze ve mey-
velerin menşe ve geliş fiyat bil-
gileri Hal Kayıt Sistemi (HKS)
üzerinden kontrol edildi.

Manisa: Denetimlerde ürün-
lerin etiket ve kasa fiyatları kar-
şılaştırılarak, evrak kontrolleri
yapıldı. Ekipler, ürünlerin 3 aylık
alış ve satış fiyatlarını da inceledi.
İncelemede, etiketi bulunmayan
ya da kasa ile etiket fiyatı farkı
tespit edilen ürünlerle ilgili tu-
tanak tutuldu. Denetimlerin il
genelinde devam edeceği belir-
tildi. lMANİSA-AA

B

Ticaret Ba-
kanlığı ekip-
leri, yakla-
şan Kurban
Bayramı ön-
cesi market-
lerde dene-
tim yaptı.

Ticaret Bakanlığı ekipleri Kurban
Bayramı öncesi marketleri denetledi
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Anayasa Mahkemesi (AYM), rektör-
lerin Cumhurbaşkanı tarafından atan-
masının, kanun hükmünde kararname
(KHK) ile düzenlenmesini iptal etti.
İptal hükmü, 12 ay sonra yürürlüğe
girecek. Resmi Gazete'de yer alan ka-
rara göre, AYM, 2018 tarihli 703
sayılı Anayasa'da Yapılan Değişikliklere
Uyum Sağlanması Amacıyla Bazı Ka-
nun ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılması Hakkında
Kanun Hükmünde Kararname'nin
(KHK) iptal istemini karara bağladı.
Yüksek Mahkeme, 703 sayılı KHK'de
yer alan rektörlerin Cumhurbaşkanı
tarafından atanmasına ilişkin düzen-
lemeyi, Anayasa'ya aykırı bularak
iptal etti. Dava konusu kuralın önceki
halinde, rektörlerin devlet üniversi-
telerine atamasında, YÖK'ün aday
gösterdiği kişiler arasından seçilerek,
Cumhurbaşkanı tarafından atanaca-
ğının düzenlendiği aktarılan kararda,
vakıf üniversitelerine ise mütevelli
heyetinin YÖK'e teklifi ve YÖK'ün
olumlu görüş vermesi üzerine Cum-
hurbaşkanı tarafından atanacağının
düzenlendiği ifade edildi. Kararda,
703 sayılı KHK ile yapılan düzenleme
sonrası, YÖK'ün rektör atama süre-
cinde, devlet üniversiteleri yönünden
aday gösterme, vakıf üniversiteleri
yönünden mütevelli heyetinin tek-
lifine olumlu görüş verme şeklindeki
rolüne son verilmek suretiyle rektör
atama usulünün değiştirildiği, ayrıca
atanma şartları, görev süresi gibi
rektör atanmasına ilişkin hükümlerin
madde metninden çıkarıldığı ha-
tırlatıldı. Yüksek Mahkemece 12 ay
sonra yürürlüğe girmesi kararlaştı-
rılan iptal kararına ilişkin gerekçede,
"Kural, kamu hizmetlerine girme
hakkına ilişkin düzenleme içerdi-
ğinden Anayasa'nın mülga 91. mad-
desi uyarınca KHK ile düzenlene-
meyecek yasak alanda kalmaktadır.
Açıklanan nedenlerle kural, Ana-
yasa'nın mülga 91. maddesine ay-
kırıdır, iptali gerekir." ifadeleri yer
aldı.  lANKARA-AA

AYM, rektörlerin
Cumhurbaşkanı tarafından
atanmasına ilişkin
düzenlemeyi iptal etti
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanı Altun, "Yeni nesil kamu dip-
lomasisi projesiyle ülkemizin gü-
cünü, birikimini, potansiyelini ta-
rihini bütün birikimlerini tüm
dünyaya duyurmak istiyoruz."
dedi. Cumhurbaşkanlığı İletişim
Başkanı Fahrettin Altun, Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlı-
ğında düzenlenen "Vatandaş Dip-
lomat Projesi" tanıtım programına
katıldı. Buradaki konuşmasında,
vatandaş diplomat projesinin,
yeni nesil bir kamu diplomasisi
projesi olduğunu belirten Altun,
kamu diplomasisinin, devletler-
arası iletişimin toplumlararası ile-
tişim için yeterli olmadığının keş-
fedilmesi ve devletlerin farklı ülke
halklarıyla iletişim kurma çabası
içine girmesiyle tarih sahnesinde
kurumsallaştığını ifade etti. Kamu
diplomasisinin bu yönüyle analog
iletişim düzeni içinde varlık bul-
duğunu dile getiren Altun, birçok
ülkenin gazeteden dergiye, rad-
yodan televizyona analog kitle
iletişim araçlarının oluşturduğu
medya ekosistemi içinde kamu
diplomasisi faaliyetlerini yürüt-
tüğünü söyledi. Fahrettin Altun,
bu dönemlerin, uluslararası alan-
da örtülü ya da açık sivil toplum
kuruluşlarının da etkili olduğu
ve kamu diplomasisi faaliyetle-
rinde aktif rol aldığı dönemler
olduğunu kaydetti. Küreselleşme
süreciyle insan, fikir ve meta ha-

reketliliğinin yoğunlaşmaya baş-
ladığını ve bu süreçte toplumlar-
arası iletişim akışlarında bireyden
bireye etkileşimin merkezi bir
unsura dönüştüğünü vurgulayan
Altun, yeni iletişim teknolojileri
ve dijital medya ekosistemiyle
bireyden bireye iletişimin, farklı
ülke vatandaşları arasında etki-
leşimin, küresel düzlemde top-
lumlararası ilişkilerde etkin bir
rol üstlendiğini belirtti. Altun,
bütün bunlara uluslararası dü-
zenin karşı karşıya kaldığı sistem
krizleri de eklenince devletlerarası
iletişim pratiklerinin, tarafların
tek yönlü mesaj ilettikleri, çoğu
zaman hiyerarşik şekilde işleyen
ve ciddi güven bunalımlarıyla
malul süreçlere dönüştüğüne dik-
kati çekti. Böylesi bir ortamda

vatandaş diplomasisinin etkin ve
yeni nesil bir kamu diplomasisi
aracı olarak ortaya çıktığına işaret
eden Altun, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Biz, Türkiye olarak bir
yandan Cumhurbaşkanımız Sayın
Recep Tayyip Erdoğan'ın liderlik
ettiği gayretlerle uluslararası sis-
tem krizlerinin çözümüne katkı
sunmaya gayret ederken öte yan-
dan bu yeni nesil kamu diplo-
masisi projesiyle ülkemizin gü-
cünü, birikimini, potansiyelini,
tarihini, bütün birikimlerini tüm
dünyaya duyurmak istiyoruz. Va-
tandaş diplomasisi sürecinde sivil
toplum kuruluşları, düşünce ku-
ruluşları, üniversiteler başta olmak
üzere eğitim kurumları, kanaat
önderleri, akademisyenler, bilim
insanları, sanatçılar, medya ku-

rumları, özel şirketler ve daha
birçok aktör birer kültür elçisi
olarak vatandaş diplomasisine
katkı sunma potansiyeli taşımak-
tadır. Bizler vatandaş diplomasisini
önemsiyoruz, sahip olduğumuz
potansiyelden azami ölçüde isti-
fade etmek ve bu alanda ülke-
mizde bir farkındalık oluşturmak
istiyoruz. Bu nedenle de bu pro-
jeyi, Vatandaş Diplomat Projesi'ni
hayata geçirmeye, bu projeyi des-
teklemeye gayret sarf ediyoruz."

Vatandaş diplomasisi alanın-
daki potansiyeli daha iyi ortaya
koyabilmek için bazı güncel ve-
rileri paylaşan Altun, "2024 iti-
barıyla 300'e yakın noktada dün-
yanın en yaygın diplomatik ve
konsüler temsilcilik ağına sahip
ülkelerden biri Türkiye'dir. Öte
yandan bugün 5,5 milyonu Av-
rupa ülkelerinde olmak üzere
yaklaşık 6,5 milyonu aşkın va-
tandaşımız yurt dışında yaşa-
maktadır." diye konuştu. Bu sa-
yının, Türkiye'ye kesin dönüş
yapan 3 milyon vatandaşla dü-
şünüldüğünde ilk planda po-
tansiyel olarak 9,5 milyonluk
bir vatandaş diplomat ağına sa-
hip olunduğunu gösterdiğini
ifade eden Altun, bunun yanı
sıra eğitim, yardımlaşma ve kal-
kınma alanında faaliyet gösteren
birçok kurumun ve sivil toplum
kuruluşunun bulunduğunu ak-
tardı.  lANKARA-AA

Altun: Ülkemizin gücünü, birikimini
tüm dünyaya duyurmak istiyoruz

Trakya Havzası Doğalgaz Şirketi
(TBNG) Cumhurbaşkanlığı Yatırım
Ofisi'nin desteğiyle hazırladığı
2024 yılı yeni sondaj programı
kapsamında, Silivri ve Tekirdağ'da
açtığı yeni kuyulardan doğal gaz
çıkarmaya başladı. TBNG tarafın-
dan gerçekleştirilen 10 milyon
dolar yatırımla açılan 4 yeni ku-
yuda, 3 milyar lira ekonomik bü-
yüklüğe sahip 300 milyon metre-
küp doğal gaz rezervine ulaşıldı.
Tekirdağ ve Silivri'de ilk ateşin
yanmasıyla mevcut rezerv dağıtı-
ma hazır hale getirildi. TBNG
CEO'su Sinan Furat, şirketin Kö-
seilyas Mahallesi'ndeki sahasında
gazetecilere, Tekirdağ'da doğal
gaz keşfi yapılan sahada test aşa-
malarının ardından üretim aşa-
masına geçeceklerini söyledi. Tür-
kiye'de son 3 yılda enerji alanında
önemli atılımlar yapıldığını anlatan
Furat, Tekirdağ'da bulunan 4. ku-
yuda günlük 50 bin metreküp
üretim hedeflediklerini belirtti.
Furat, Türkiye'nin enerjide arz gü-
venliğini oldukça önemli bulduk-

larını belirterek,"Milli gururumuz
TPAO şu anda Gabar’da petrol
üretimlerine, aynı zamanda da Ka-
radeniz'de doğalgaz üretimlerine
devam ediyorlar. Biz de özel sektör
oyuncuları olarak TPAO'nun izinden
gitmeye devam ediyoruz. Ülke ola-
rak özellikle enerjide yerli kaynak-
larla, yerli ve milli enerjimizi üret-
mek zorundayız bunun bilincinde-
yiz." diye konuştu. 2024 yılı sondaj
faaliyetlerinin devam ettiğine işaret
eden Furat, 5. kuyuyu yine Tekir-
dağ'da açmayı planladıklarını ak-
tardı. Furat, Tekirdağ'ın uzun süredir
doğal gaz faaliyetlerinin yürütül-
düğü bir şehir olduğunu vurgula-
yarak, şöyle konuştu: "Şu anda bi-
zim hali hazırda yaklaşık 85 kuyu-
muz var ve günlük 250 bin metre-
küp doğalgaz üretimi gerçekleşti-
riyoruz. Aynı zamanda yeni sondaj
programıyla, yüzde 50 üretimi art-
tırma hedefimize günbegün yak-
laşıyoruz. Sondajını bitirip devreye
aldığımız kuyularla 250 bin met-
reküp günlük üretimi yüzde 50
arttıracağız." lTEKİRDAĞ-AA

Tekirdağ’da 3 milyar liralık 300 milyon
metreküp doğal gaz rezervine ulaşıldı

HP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, par-
tisinin TBMM Grup

Toplantısı'nda yaptığı konuşmada,
pazar günü 3 ilçe ile 4 beldede
yerel seçimlerin tekrarlandığını
anımsatarak, MHP'nin, Aksaray'ın
Sağlık beldesinde seçimi kazan-
dığını, diğer bazı seçim bölgele-
rinde de az farkla geride kaldığını
söyledi. Bahçeli, "Mesela Kayse-
ri'nin Pınarbaşı ilçesinde olan
budur. Oy versin ya da vermesin
aziz milletimizin her güzel insa-
nına teşekkür ediyorum." ifadesini
kullandı. Bahçeli, 2 Haziran'daki
seçilen belediye başkanlarını teb-
rik ederek, başarılar diledi.
MHP'nin aday ve teşkilatlarının,
yenilenen seçimlerin hazırlık dö-
neminde azami feragat ve gay-
retle çalıştığını belirten Bahçeli,
"Gönül isterdi ki daha iyi sonuç
alalım, daha müessir olalım. An-
cak milletimizin takdir ve tercihi
neyse bağlılığımız ve saygımız
tartışmasızdır." diye konuştu.
Bahçeli, 31 Mart ve 2 Haziran
seçimlerini dikkat ve titizlikle
yorumlayıp eksik ve zaafları,
avantaj ve dezavantajları özgüven
içinde analiz edeceklerini, yeri
geldiğinde özeleştiri yapmaktan
çekinmeyeceklerini kaydetti. "Bu
şahsın ağzından çıkacak sözler

bunlar mı olmalıydı? Bir parti
genel başkanı değerlendirmesini
bu çerçevede mi yapmalıydı?"
diye soran Bahçeli, şunları kay-
detti: "MHP'nin herhangi bir mil-
letvekili veya teşkilat mensubunu
terörle ilişkilendirmek sadece
ağır bir bühtan değil, aynı za-
manda yumuşama pozları veren
bir zatın edepsiz beyanatı ve eşik
tanımayan hezeyanıdır. CHP Ge-
nel Başkanı, terör ve terörist gör-
mek hususunda önüne geçeme-
diği bir merak içindeyse bize de-
ğil, yanı başında vazo gibi tuttu-
ğu, kol kola girdiği, emel ve
hedef birlikteliği içinde olduğu
DEM'li bölücülere bakması en
doğru ve doğal tercih olacaktır.
Bize küstahça üslup hatırlatması
yapan bu şahsın, önce kendi ağ-
zını yıkaması, diline hakim ol-
ması, hırs bürümüş gözüne bizi
kestirmekten derhal dönüş yap-
ması ikazen tavsiyemdir. Parti
yöneticilerimizi ve milletvekille-
rimizi doğrudan hedef alan, yalan
ve yanlışlarla dolu iddialarda
bulunan CHP Genel Başkanı'nın
yolu yol değildir, sözleri itibarlı
ve isabetli değildir. Kendisi her
şeyi yapacak, aklına her eseni
söyleyecek, her filmin içinde baş-
role talip olacak, sonra da nor-
malleşmeden ve yumuşamadan

bahis açacak... Diyorum ki; bu
terazi o sıkleti çekmez, yumu-
şakça duruş Milliyetçi Hareket
Partisi'yle bağdaşmaz, asla da
yakışmaz. Bir yanağımıza tokat
atana diğerini dönemeyiz. Ya ay-
nısıyla cevap veririz ya da uzanan
o eli kırıp atarız. Bazıları söz ko-
nusu dümen çevirmek olunca
hemen kaptan kesiliyor. Bilmi-
yorlar ki dümenciliğin sonu ay-
laklık ve ayakçılıktır."

Her insanı aziz bilen, her va-
tandaşı kardeş sayan bir fikir ve
fıtrat kalibresiyle önce "ülkem ve
milletim", sonra "partim ve ben"
demekten, akıllarında Türkiye'yi
bayrak gibi taşımaktan bir an ol-
sun taviz vermeyeceklerini belirten
Bahçeli, şu değerlendirmede bu-
lundu: "Onun bunun değirmen
taşında öğütülecek, şunun bunun
istismar sofrasında meze olacak
ne bir arkadaşımız ne de siyase-
timiz vardır. Yumuşama ve nor-
malleşme diyenler, şayet Türk ve
Türkiye sevgisinde, Türk milletinin
ortak aklı ve ortak paydasında
kararlı ve kati buluşmaya 'tamam'
diyorlarsa, bunu da fiilleriyle ve
fikirleriyle tescil ediyorlarsa haydi
buyursunlar, bize her yer Türki-
ye'dir, Türk milletinin has bahçe-
sidir. Uzlaşmanın adresi büyük
Türk milletidir. Kucaklaşmanın

temeli vatan ve millet sevgisidir.
Kaynaşmanın ve kardeşçe yaşa-
manın çatısı Türkiye Cumhuri-
yeti'dir. DEM'lenmek bu çatıyı çö-
kertme girişimidir. Bölücülük bu
çatıyı yakıp yıkmaya azmetmek
demektir. MHP ile Cumhur İtti-
fakı'nın böylesi bir tükenişe ruhsat
vermesi, izin vermesi, onay ver-
mesi, müsaade etmesi, göz yum-
ması akla, mantığa, izana, insafa,
vicdana, yaşanmış Türk asırlarına
ve kutlu ceddimize A'dan Z'ye
hakaret ve hıyanetle eşdeğer olup,
kesinlikle imkansızdır."

Hakkari Belediye Başkanı Meh-
met Sıddık Akış'ın görevden alın-
masına değinen Bahçeli, şöyle
devam etti: "31 Mart 2024 tari-
hinde seçilmiş bir belediye başkanı
düşününüz, PKK/KCK terör ya-
pılanmasının üst düzey yöneticisi
olarak görev alsın, örgüt nam ve
hesabına sözde sorgulamalar ya-
pıp, sözde vergiler toplasın, terörist
cenazeleri ve benzeri eylemleri
organize ederek halka katılımlarını
sağlamak amacıyla baskı yapsın,
kepenk kapatmaya karşı çıkan
esnafı PKK terör örgütü adına
tehdit etsin, küçük yaştaki ço-
cukları kandırarak terörist sevk
ve devşirme zincirinin tam göbe-
ğinde yer alsın, Mehmetlerimize,
polislerimize, korucularımıza ve

sivil vatandaşlarımıza eylem ama-
cıyla dağdan şehre inmiş hainleri
evinde barındırsın, kısaca özet-
lediğim bu belediye başkanı mo-
deline bire bir uyan Hakkari Be-
lediye Başkanı, hamdolsun gö-
revden uzaklaştırılarak gözaltına
alınmış, Hakkari Valimiz Belediye
Başkan Vekili olarak görevlendi-
rilmiştir."

İçişleri Bakanlığının hukuk sı-
nırları dahilinde devreye girdiğini,
Türkiye Cumhuriyeti'nin hükmü
şahsiyetini, egemenlik haklarını
amasız, fakatsız muhafaza ettiğini
vurgulayan Bahçeli, bu kapsamda
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya ve
mesai arkadaşlarını kutladı. Bah-
çeli, bir teröristin 31 Mart seçim-
lerinde aday gösterilmesinin ev-
velemirde "demokrasiye kastet-
mek, hukuku işlevsiz hale sokmak
niyetiyle arkasından dolanmak,
devlet ile yöre halkını karşı karşıya
getirmenin hazırlığını yapmak"
olduğunu ifade ederek, "Silahlı
terör örgütünü yönetmek, silahlı
terör örgütüne üye olmak ve
örgüt propagandası yapmak suç-
larından Hakkari 1. Ağır Ceza
Mahkemesi'nde yargılaması süren
ve hakkındaki kararın açıklanması
an meselesi olan bir PKK'lının se-
çimlere katılması başlı başına
skandaldır." dedi. lANKARA-AA

M

Devlet Bahçeli: Kanun ve ahlak kaçkını sözde belediye
başkanları ve milletvekillerinin de yakalarından tutulacak

MHP Genel Başka-
nı Bahçeli, "PKK'lı
sözde Hakkari Be-
lediye Başkanı'nın
kirli yakasından
nasıl tutulmuşsa,
inanıyorum ki, di-
ğer kanun ve ahlak
kaçkını sözde bele-
diye başkanlarının
ve milletvekilleri-
nin de yakaların-

dan öyle tutulacak-
tır." dedi.
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ışişleri Bakanı Ha-
kan Fidan,  Çin'in
başkenti Pekin'de,

Çin Dışişleri Bakanı Vang Yi ile
görüşmesinin ardından düzen-
lenen ortak basın toplantısında
konuştu. Uluslararası ilişkilerin
pek çok alanında Türkiye ile
Çin'in örtüşen görüşe sahip ol-
duğunu belirten Fidan, her iki
ülkenin de uluslararası sistemde
daha adil bir anlayışın hakim
olmasını savunduğunu kaydetti.
Fidan, "Türkiye ile Çin arasında
sürdürülecek iyi ilişkiler, böl-
gesel ve küresel barışın, refah
ve istikrarın sağlanmasına da
katkı sağlayacaktır. Asya Pasi-
fik'teki gelişmeleri ve jeopolitik
yansımalarını da yakından takip
ediyoruz. Asya Pasifik'teki sı-
namaların etkin çok taraflılık,
yapıcı diyalog çabaları ve ortak
önceliklere dayanan işbirliğini
gerektirdiğini düşünüyoruz."
diye konuştu. Çin'in Filistin ko-
nusundaki duyarlılığının son
derece memnuniyet verici ol-
duğunu vurgulayan Fidan,
Çin'in Filistinlerle dayanışma
içinde olmasını ve iki devletli
çözümü güçlü bir şekilde des-
teklemesini takdirle karşıladık-
larını ifade etti. Fidan, Çin Dev-
let Başkanı Şi Cinping'in Filis-
tin'de çözüm için geniş kap-
samlı, yetkin ve etkili bir ulus-
lararası barış konferansı için
çağrıda bulunmasının son de-
rece önemli olduğuna dikkati
çekti. Kaşgar ve Urumçi'nin
Çin'in kültürel zenginliğine kat-
kıda bulunan iki kadim Türk
İslam şehri olduğunu hatırlatan
Fidan, şunları kaydetti: "Bu şe-
hirler Çin'le Türk dünyası ara-
sında ve Çin'le İslam dünyası
arasında aynı zamanda bir köp-
rü rolü de oynamakta. Tarihi
dostluğumuzun ve komşulu-
ğumuzun sembolleridir. Top-
lumların ve halkların birlikteliği
güçlü devletlerin en büyük zen-
ginliğidir. Bu coğrafyaların tarihi
ve kültürel zenginliğine tanıklık
etmekten büyük memnuniyet
duyacağımı ifade etmek isti-
yorum."

Bakan Fidan, Çinli mevkidaşı
Vang'a güzel ev sahipliği için
teşekkür etti. Çin ve Türkiye'nin
Asya'nın iki kadim medeniyeti
olduğunu kaydeden Fidan, Çin

ve Türk milletinin, Asya'nın
zenginliği ve itici motoru ol-
duğunu belirtti. İki medeniyetin
kurumsal işbirliği çerçevesinde
refahı, barışı, istikrarı ilerletme
konusundaki azimlerinin fev-
kalade önemli olduğunu ifade
eden Fidan, Çin'de yoğun bir
programının olduğunu söyledi.
Fidan, heyetleriyle Çinli mev-
kidaşı ile kapsamlı bir toplantı
yaptıklarını ve toplantının ve-
rimli geçtiğini aktardı. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan ve Çin Devlet Başkanı
Şi Cinping'in ortak anlayışları
ve vizyonları doğrultusunda
ikili ilişkilerin ilerlemeye devam
ettiğini belirten Fidan, "Ger-
çekten iki siyasi liderin ortaya
koyduğu büyük vizyon, Çin ile
Türkiye arasındaki modern za-
manlardaki ilişkinin kurumsal-
laşarak ve derinleşerek ilerle-
mesinde önemli bir temel teşkil
etmekte. Amacımız karşılıklı
saygı ve karşılıklı yarar teme-
linde halklarımızın refahını ar-
tıracak adımları atmaktır." dedi.
Fidan, iki ülke ilişkilerinin
önemli bir ayağını ekonominin
oluşturduğunu, ikili ticaret hac-
minin 2023'te 48 milyar dolar
düzeyine ulaştığını, Çin'in Tür-
kiye'nin Asya'da birinci, dün-
yada üçüncü büyük ticaret or-
tağı olduğunu belirterek, şu
değerlendirmede bulundu: "Bu
ticaret büyük oranda Çin'in le-
hinedir. Ticaret rakamlarını
nasıl daha dengeli hale getire-
biliriz konusunu tüm görüş-
melerimizde gündeme getirdik.
Türk tarım ürünlerinin ithalatı
konusundaki kısıtlamaların kal-
dırılması gibi pratik tekliflerde
bulundum. Turizm, işbirliğimizi

daha da geliştirmek istediğimiz
bir diğer alandır."

Daha fazla Çinli turistin Tür-
kiye'ye gelmesini hedefledik-
lerini söyleyen Fidan, Çin Kültür
ve Turizm Bakanı'nın da bu
konuları ele almak üzere bu
hafta Türkiye'yi ziyaret edece-
ğini belirtti. Fidan, enerji alanına
da yoğunlaşmak istediklerini,
nükleer enerji ve kıymetli ma-
denlerin değerlendirmesi alan-
larında da işbirliği imkanlarının
bulunduğunu ve bu konularda
da ilgili kurumların, firmaların
görüştüğünü dile getirdi. Çinli
şirketleri özellikle yüksek tek-
nolojili ürünlerde Türkiye'de
üretim yapmaya ve AR-GE mer-
kezleri kurmaya davet eden Fi-
dan, bununla Çinli şirketlerin
Türkiye üzerinden Avrupa, Orta
Doğu ve Afrika piyasalarına
erişimlerinin de kolaylaşacağını
söyledi. Fidan, ulaştırma ko-
nularına önem verdiklerini vur-
gulayarak, şöyle devam etti:
"Bu dönemde Kuşak ve Yol Gi-
rişimi ile Hazar Geçişli Doğu-
Batı Orta Koridor girişimimiz
daha da büyük önem kazan-
mıştır. Kuşak ve Yol Girişimi ile
Orta Koridor'un uyumlaştırıl-
ması, diğer bazı ulaştırma ko-
ridorlarıyla entegrasyonu için
örneğin Irak'taki Kalkınma Yolu
gibi somut adımlar atmayı he-
defliyoruz."

Fidan, komitenin bu yıl için-
de toplanmasını arzu ettiklerini,
bu yıl Şi'yi Türkiye'de ağırlamak
istediklerini ve Cumhurbaşkanı
Erdoğan'ın davetini tekrar Çinli
meslektaşına ilettiğini belirtti.
Fidan, bazı ülkelerin İsrail'in
Filistin'e saldırılarını destekle-
diğine dikkati çekerek, "İsrail'e

siyasi destek ve silah sağlıyorlar.
Bu ülkeler İsrail'in uyguladığı
soykırıma maalesef ortak ol-
maya devam ediyorlar. Gazze'de
ateşkes, Gazzelilere insani yar-
dımların kesintisiz ve güvenli
şekilde ulaştırılması ve iki dev-
letli çözüm için önümüzdeki
süreçte de Çin ile çalışmaya
devam edeceğiz." dedi. Rusya-
Ukrayna Savaşı'nın da uluslar-
arası güvenlik, istikrar ve refahı
sınadığını söyleyen Fidan, "Tür-
kiye, Ukrayna'nın toprak bü-
tünlüğünü ve egemenliğini ba-
şından beri güçlü bir şekilde
desteklemektedir. Adil ve kalıcı
bir barışın taraflar arasında an-
cak diyalog ve müzakere yo-
luyla sağlanabileceğine inan-
maktayız. Türkiye ve Çin'in Uk-
rayna'da barışın tesisi konu-
sunda ortak anlayışa sahip ol-
duğunu görmekten memnuni-
yet duyuyoruz. Bu konuda da
istişarelerimizi ve çalışmaları-
mızı sürdüreceğiz." ifadelerini
kullandı. Dünyanın medeni bir
rekabete alışmak zorunda ol-
duğunu vurgulayan Fidan, şun-
ları söyledi: "Egemen güçlerin
önceki yüzyılda kurmuş olduk-
ları pazarların daha adil, rekabet
edilebilir pazar şartlarında ye-
niden el değiştiriyor olması ka-
bul edilmesi gereken bir so-
nuçtur. Buradan savaşa varan,
daha farklı yıkımlara varan ne-
ticelerin üretilmemesi gerekiyor.
Dünyamızdaki refah, herkese
yetecek kadar vardır. Medeni
bir biçimde, adil bir biçimde,
uluslararası kurallara uygun,
eşit ve herkese uygulanan ku-
ralları içine alan bir ekonomik
rekabet sistemi ile ekonomik
kalkınma modellerine ve pa-
zarları aramaya devam etme-
miz gerekiyor. Buradaki başa-
rısızlık başka şekilde izale et-
meye çalışılırsa, buradaki adil
rekabetin yerine biz küresel
mücadeleyi, kutuplaşmayı hatta
savaş tehdidini ortaya koyarsak,
burası gerçekten küresel bir fa-
ciaya bizi götürür. Onun için
Çin'in ekonomik kalkınmasının
adil biçimde oluyor oluşunu
desteklememiz gerekiyor. Bu
türden küresel bir istikrarsızlık
ortaya koyan çabalara destek
vermediğimizi ifade etmek is-
tiyorum."  lPEKİN-AA
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Milli Savunma Bakanlığı, Kayseri 12.
Hava Ulaştırma Ana Üs Komutanlığın-
dan eğitim için kalkan SF-260D tipi
eğitim uçağının kaza kırıma uğradığını,
iki pilotun şehit olduğunu açıkladı.
Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Kay-
seri'de SF-260D tipi bir eğitim uçağının
kaza kırıma uğradığını bildirdi. Bakan-
lıktan yapılan açıklamada, Kayseri'deki
12'nci Hava Ulaştırma Ana Üs Komu-
tanlığından eğitim için kalkan Hava
Kuvvetleri Komutanlığına ait SF-260D
tipi eğitim uçağının henüz bilinmeyen
nedenle kaza kırıma uğradığı belirtildi.
Açıklamada, iki pilotun şehit olduğu
bildirildi. Milli Savunma Bakanlığı, Kay-
seri'de eğitim uçağının kaza kırıma uğ-
raması sonucu şehit olan Hava Pilot
albaylar Uğur Yıldız ve Gökhan Özen
için taziye mesajı yayımladı. Bakanlıktan
yapılan açıklamada, Kayseri'deki 12.
Hava Ulaştırma Ana Üs Komutanlığın-
dan havalanan eğitim uçağının henüz
belirlenemeyen bir nedenle kaza kırıma
uğraması sonucu iki pilotun şehit olduğu
bildirildi. Olayın meydana geliş sebe-
binin kaza kırım ekibinin incelemesi
ve idari tahkikatın sonucunda açıklığa
kavuşacağı kaydedildi. Milli Savunma
Bakanı Yaşar Güler ise "Kahraman silah
arkadaşlarımız 4 Haziran'da şehit ol-
muşlardır. Kahraman şehitlerimize şah-
sım ve Milli Savunma Bakanlığı men-
supları adına Allah'tan rahmet, kederli
ailelerine ve asil milletimize başsağlığı

ve sabır dilerim." açıklamasını yaptı.
Kayseri Cumhuriyet Başsavcılığı, iki
pilotun şehit olduğu kazaya ilişkin so-
ruşturma başlattı. Kocasinan ilçesi Ha-
sanarpa Mahallesi'nde Hava Kuvvetleri
Komutanlığına ait SF-260D tipi eğitim
uçağın düşmesine ilişkin adli tıp uz-
manlarının olay yerinde incelemeleri
sürüyor. Kazı kırım ekibinin de olay
yerinde teknik çalışması devam ediyor.
Kayseri Cumhuriyet Başsavcılığı da ka-
zaya ilişkin soruşturma başlattı. Milli
Savunma Bakanlığı, Kayseri'deki 12'nci
Hava Ulaştırma Ana Üs Komutanlığın-
dan eğitim için kalkan Hava Kuvvetleri
Komutanlığına ait SF-260D tipi eğitim
uçağının kaza kırıma uğradığını, iki
pilotun şehit olduğunu açıklamıştı. Kay-
seri'de iki pilotun şehit olduğu uçak
kazasının görgü tanıkları olayı anlattı.
Kocasinan ilçesi Hasanarpa Mahalle-
si'nde Hava Kuvvetleri Komutanlığına
ait SF-260D tipi eğitim uçağının düş-
tüğünü gören Ali Kabak, AA muhabirine,
evinde otururken büyük bir gürültü
duyduklarını ve duman gördüklerini
söyledi. Yusuf Yavrum ise eğitim uça-
ğının iki gündür çevrede uçtuğunu
duyduğunu belirtti. Bugün de uçuş es-
nasında bir ses duyduğunu ve uçağın
evinin üzerinden geçtiğini dile getiren
Yavrum, "O esnada dışarıya çıktığmızda
tarlaya düştüğünü gördük. Ses şiddet-
liydi. Gidip baktım, müdahaleye etmeye
çalıştık." dedi. lKAYSERİ-AA

Kayseri’de kaza kırıma uğrayan 
eğitim uçağındaki iki pilot şehit
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, "Ka-
dına yönelik şiddet, bir insan
hakkı ihlalidir. Bu ihlal karşı-
sındaki kararlı mücadelemizde
tek bir vaka bile bizim için çok
fazladır." dedi. Göktaş, Ankara
Hakimevi'nde ikincisi düzen-
lenen "Kadına Yönelik Şiddetle
Mücadele Veri ve İstatistik Ko-
mitesi Toplantısı"nda yaptığı
konuşmada, kadına yönelik
şiddetle etkin mücadelenin ve-
rilerin doğru analizi ve buna
bağlı sunulan hizmetlerin kalıcı
çözümleriyle mümkün oldu-
ğunu söyledi. Gerek ulusal ge-
rekse uluslararası düzeyde be-
lirlenen politikalara rağmen
kadına yönelik şiddetin küresel
bir sorun olduğunu anlatan
Göktaş, 25 Kasım'da yayımla-
nan Cumhurbaşkanlığı Genel-
gesi ile Kadına Yönelik Şiddetle
Mücadele Kurulu bünyesinde
bu alt komiteyi oluşturduklarını,
elde edilen veriler ne kadar
sağlıklı ve güvenilir olursa yü-
rütülecek politikaların o kadar
etkin ve ihtiyacı karşılayan ni-
telikte olacağını dile getirdi.
İlgili tüm tarafların katılımıyla
oluşturulan Kadına Yönelik
Şiddetle Mücadele Veri ve İsta-

tistik Komitesinin büyük bir
hassasiyetle çalışmalarını yü-
rüteceğine inandığını vurgu-
layan Göktaş, "Kadına yönelik
şiddet, bir insan hakkı ihlalidir.
Bu ihlal karşısındaki kararlı
mücadelemizde tek bir vaka
bile bizim için çok fazladır."
diye konuştu. Bakan Göktaş,
Türkiye'de Kadına Yönelik Şid-
det Araştırması'nın üçüncüsü
için çalışmaları başlattıklarını
belirterek, TÜBİTAK ile yürü-
tülen bu kapsamlı araştırma
ile kadına yönelik şiddetin farklı
boyutlarını, nedenlerini tespit
etmeyi ve çözüm bulmayı he-
deflediklerini dile getirdi. Tür-
kiye genelinde ve 12 istatistiki
bölgede kapsamlı veri elde edi-
lecek söz konusu araştırma ile
kadına yönelik şiddetle müca-

deleyi tüm yönleriyle ele ala-
caklarının altını çizen Göktaş,
araştırma sonuçlarına uygun
şekilde hizmetlerin ve politi-
kaların çeşitliliğini ve etkinliğini
artıracaklarını, ulaşılan verileri
ilgili tüm taraflarla paylaşa-
caklarını söyledi. Göktaş, Dünya
Sağlık Örgütünün (DSÖ)
2021'de yayımladığı rapora
göre, dünyada her 3 kadından
1'inin şiddete maruz kaldığına
dikkati çekerek, şiddete maruz
kalan kadınların yüzde 40'ından
daha azının yardım talep etti-
ğini dile getirdi. İnsan yaşamı-
nın her alanında, huzur ve
barış ortamını tehdit eden şid-
det olgusu karşısında siyaset
üstü bir duruş benimsediklerini
kaydeden Göktaş, şöyle devam
etti: "Bakanlık olarak, kadınların

evde, iş yerinde, sosyal hayatta
maruz kaldığı şiddeti önlemek
için gerekli her türlü tedbiri
almaya devam ediyoruz. 6284
sayılı Kanun ile bu mücadelede
dünyada eşi benzeri az bulunan
hukuki düzenlemeye sahibiz.
Tüm boyutlarını göz önünde
bulundurarak şiddetle müca-
delemizi, güçlü bir yasal ze-
minde, büyük bir kararlılıkla
sürdürüyoruz. Sayın Cumhur-
başkanımızın da dile getirdiği
gibi kadın politikalarında her
zaman en idealin, en iyinin,
ülkemiz, milletimiz ve kadınlar
için en hayırlı olanın peşinde
koştuk. Bu anlayışla kadınların
refahının artırılması, ayrımcı-
lığın ve şiddetin önlenmesi,
hak ve fırsatlardan adil bir şe-
kilde faydalanması için strateji
belgeleri açıkladık, projeler ve
programlar yürüttük. Hayata
geçirdiğimiz her yenilikçi uy-
gulamayla kadının siyasal, sos-
yal ve ekonomik statüsünü
güçlendirmeye gayret ettik.
Bugün sıfır tolerans ilkemiz
doğrultusunda, kadına yö-
nelik şiddetle mücadelemizi
etkili bir şekilde sürdürmeye
devam ediyoruz ve devam
edeceğiz." lANKARA-AA

Bakan Göktaş: Kadına yönelik şiddet karşısındaki kararlı
mücadelemizde tek bir vaka bile bizim için çok fazla
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Ekonomik, siyasal ve kültürel alan-
daki gelişmelerle, kültürler arasın-
daki yarışta, ülkelerden daha çok,
şehirler önem kazanmaktadır. Yüz-
yılların içinde oluşan, zamanın sı-
navından geçen şehirler, tarihin
derinliklerinden seslenen eserleriyle,
kültürlerin duvarsız ve kapısız üni-
versitelerine dönüşmüşlerdir. Şe-
hirlerin sahip oldukları zenginlikleri,
bütün boyutlarıyla kavramadan,
onların rengine boyandıkları kül-
türün derinliklerine inmek mümkün
değildir. 

Kültürlerin el ele verdiği, İslam
dünyasının parlayan yıldızı İstanbul,
Asya ile Avrupa'nın hem savaştığı
hem de barıştığı, iki kıta ve iki de-
nizin kalbinde, yer alan şehirdir.
Çok kültürlü şehirlerin anası İs-
tanbul, kültürler arasında gelip ge-
çilen bir köprü değil, kültürlerin
birbirini etkilediği ve birbirinden
etkilendiği, bir dünya şehiridir. Ka-
radeniz ile Akdeniz’in birbirine açıl-
dığı, ortasından deniz geçen İstan-
bul’un, bir yakası Doğudur, bir ya-
kası Batıdır.

İstanbul’da yalnızca denizler de-
ğil, kıtalar da birbirine açılır. Do-
ğusunda Asya’ya renk ve hayat ve-
ren Mekke, Medine, Şam, Bağdat,
Kudüs, Şiraz, Kabil, Lahor, Buhara,
Delhi, Pekin ve Tokyo vardır. Batı-
sında da Avrupa’ya güç ve tat veren
Atina, Roma, Viyana, Berlin, Brük-
sel, Paris ve Londra yer alır. İstan-
bul’da Jüstinyanus’un, Ayasofya’sı
ile Sultan Mehmet’in, Fatih Cami’si
el ele vererek, kutsal kültürü, bü-
tünlük ve süreklilik içinde, Do-
ğu’dan Batı’ya taşımışlardır.

Ayasofya ve Süleymaniye, Mek-
ke, Medine ve Kudüs’ten aldıkları
insanlığın ortak bilgi ve bilgelik
mirasını, başta İstanbul olmak üze-
re, bütün dünya şehirleriyle pay-
laşmışlardır. İstanbul ile birlikte
dünya şehirleri, kutsal kültürün

kutlu şehirlerinin, düşünce ve eylem
birikiminden yararlanmışlardır. Kut-
sal kültürün solmaz rengine bo-
yanmayan şehirler, güneşin her
şeyi solduran ışıkları altında, renk-
leriyle birlikte canlılıklarını da yi-
tirirler.

Yirmi birinci yüzyılda İstanbul,
Doğu kültürüyle Batı kültürünün,
birbirleriyle iletişim ve etkileşim
içinde, el ele verdikleri sürekli barış
şehiri olacaktır. Asya ve Avrupa’da
olduğu kadar, bütün kıtalarda dün-
ya barışının güvencesi, başta İs-
tanbul olmak üzere, kutsal kültürün
kutlu kentlerinin, rengine boyanan
şehirler olacaktır. Onlar zamanla
yaşıt, zaman kadar zengin geçmi-
şiyle, bütün şehirlere renk veren,
Mekke’nin rengine boyanarak, savaş
dünyasını barış dünyasına dönüş-
türeceklerdir.

Seküler Batı dünyasının yitirdiği,
kutsal kültürün anahtarları İstan-
bul’dadır. İstanbul Asya, Avrupa ve
Afrika’nın çekim merkezidir. O zen-
gin tarihi ve kültürel birikimiyle,
dünyanın dört köşesinden herkesi
kendisine çekmiştir. Dünyanın ne-
resinden gelirse gelsin, hiç kimse
İstanbul'da yabancılık çekmez. Her
şehir İstanbul’da kendinden bir
renk bulur. İstanbul, bütün kıta-
lardan izler taşır. İstanbul geçmişte
Atina ve Roma'yı içselleştirdiği gibi,
gelecekte de Brüksel ve Washing-
ton’u da içselleştirecektir.

İstanbul’da tarihinin derinliklerine
doğru bir yolculuğa çıkanlar, onun
ne kadar zengin bir anlam ve değer
kaynağı olduğunu görürler.

Kutlu şehirler dışında, bu kadar
geniş coğrafyada insanların sevgisini
üzerinde toplamış şehirlerin sayısı
çok değildir.

Yüzü Kabe’ye dönük yedi
tepeli,yedi taçlı İstanbul, gücünü
kutlu şehirlerden alan, başka bir
kutlu şehirdir.

Kutlu şehirlerin rengine
boyanan şehirler
canlılıklarını yitirmezlerD

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Türkiye ile Çin arasında sürdürülecek iyi ilişkiler, böl-
gesel ve küresel barışın, refah ve istikrarın sağlanmasına da katkı sağlayacaktır." dedi.

Hakan Fidan: Türkiye ile Çin arasındaki ilişkiler
bölgesel  barışın sağlanmasına katkı sağlayacaktır
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sayfalık hacme 240
eserin sığdırıldığı “Sa-
lon Müzayedesi”nin

kataloğuna benzer örneklerinde
sıkça görüldüğü gibi evvelemir-
de Gazi Mustafa Kemal’e ait
fotoğraflar ve kartvizitle baş-
lanmış. Öznesinde Gazi Mustafa
Kemal bulunan yirmi dört mezat
unsuru arasında Gazi’nin dîvânî
hattıyla kaleme alınan ve ıslak
imzası bulunan mektubu dik-
katleri üzerine çekiyor. Dikkati
calip diğer bir husus ise Türk
Lirası’nın yabancı paralar nez-
dinde kıymet kazandığı bir sü-
reçte mezkûr mektup için on
iki bin Amerikan Doları baş-
langıç fiyatının tesbit edilmiş
olması. Kataloğu dikkatlice in-
celediğimizde tüm ürünlerin
benzer şekilde Amerikan Doları
üzerinden satışa konu edildiğini
tesbit ettik. Her neyse, biz no-
tumuzu düşelim ve Gazi’nin
mektubuna nazar edelim!
Hat sanatının
merhum üstadı
Halim Efendi’ye
derin bir saygı ve
hürmet hissederim.

Halim Efendi'yle ilgili ne
zaman bahis açılsa gönlümde
hat sanatının merhum üsta-
dına karşı derin bir saygı ve
hürmet hisleri galebe çalar!
Ve ne hikmetse Halim Efen-
di’nin siyah-beyaz fotoğraf
karelerinde kalan mütevekkil
ve mütebessim çehresini te-
mâşâ ederken gönül iklimim-
de bir sızı belirir!

Mustafa Halim Efendi, Cum-
huriyetin ilanıyla birlikte birbiri
ardına sıralanıveren inkılâp-
lardan en fazla etkilenen kişi-
lerin başında gelir. Harf inkı-
lâbıyla birlikte Mustafa Halim
Efendi’nin hattatlık mesleği
elinden alınmıştır. Hattat Mus-
tafa Halim Efendi böylelikle
bir gecede işsiz kalmış ve içine,
özüne çekilmiştir...

Harf inkılâbıyla birlikte bir

gecede “ümmet” “ulus” olmuş
arşivlerdeki Osmanlı belgeleri
hurda kâğıt fiyatına ötelye-
beriye satılırken, kütüphane-
lerdeki yazma eserler, dük-
kânlardaki besmele levhaları
ya ardiyelere kaldırılmış, ya
tavan aralarına saklanmış, ya
da kapı önlerine bırakılmıştır. 

İşte böyle bir ortamda çok
sevdiği hat sanatından ve bir-

kaç talebesinden koparılan
Halim Efendi Zeytinburnu’nda
Çırpıcı mevkiinde satın aldığı
bağda bağbanlık yapmaya
başlamıştır. Tabii ki Halim
Efendi zahiren bağbanlık yap-
makla birlikte bağ evinde bir
yandan yazı yazmaya, diğer
yandan da talebe yetiştirmeye
devam etmiştir.

Kur’an-ı Kerîm okumanın

ve okutmanın yasaklandığı
dönemlerde serdengeçti ho-
caefendilerin İslâm dinini yeni
nesillere öğretmek için ziraat
çiftlikleri kiraladıklarını ve
tarla işçisi mahiyetindeki ta-
lebelerine dinimizi öğrettik-
lerini bilirsiniz. Halim Efendi
de işte böyle zor zamanlarda
kolluk kuvvetlerine inat İslâm
yazısına hizmet etmeye de-
vam etmiş; mezkûr dönemde
yazdığı hat levhalarının altına
“Sabıkan hattat bağbân Ha-
lim” ketebesini koymuştur.
Böyle bir levha, koleksiyoner
İrfan Başak’ın koleksiyonunda
bulunmaktadır.

Halim Efendi için, “Binler-
ce, bir adım öte on binlerce
yazı/eser yazmıştır” diyecek
olursak mübalağa etmiş ol-
mayız. Çünkü o hayatı bo-
yunca usanmadan yazmış,
yazdıklarını biriktirerek, bir
kenara koymuş; 66 yıllık ha-
yatını tamamladığında miras-
çılarına devasa bir hat terekesi
bırakmıştır. Halim Efendi’nin
çok ve bununla birlikte nite-
likli eserler yazmış olması sa-
dece hattatlıkla uğraşmasıyla
telif edilebilir.

Elim bir trafik kazasıyla
garîk-i rahmet olan Halim
Efendi'nin bir talihsizliği de
terekesinin hebâ edilmesidir.
Hattat Halim Efendi'nin -bel-
ki- en büyük talihsizliği hat
terekesinin iyi yönetilememe-
sidir. Malum olduğu üzere
Halim Efendi'nin terekesi ha-
raç mezat satışa arz edildi;
yazıları, çuvallarla satıldı. Her
bir çuvalda yüzlerce yazı...
Piyasa, sadece bir yazı sim-
sarının Halim Efendi’nin Ko-
camustafapaşa'daki evinden
altı çuval yazı aldığını bil-
mektedir.

Hâsılı, Halim Efendi'nin
tüm terekesi; deste deste ya-
zıları satıldı. Fotoğrafları, ka-
mış kalemleri, cep saati, di-
vitleri, hokka takımları, enfiye

kutusu, "ney"ine varıncaya
kadar, baha eden neyi varsa
satıldı.

Halim Efendi'nin yazıları
esnaf mezatlarında, sahaflar-
da, Moda'daki antikacılarda,
Nişantaşı müzayedelerinde
parça parça satılarak yeni sa-
hiplerini buldu/buluyor. Bu-
gün, hâlâ Phebus özelinde is-
ter sanal olsun, ister gerçek,
hemen tüm müzayedelerde
Halim Efendi'nin yazıları sa-
tışa konu ediliyor. İmzalı, im-
zasız yüzlerce yazısı... 

Artık eskicilerde dahi Halim
Efendi'ye ait ne ararsanız bu-
labilirsiniz: Tuğralar, şahıs
isimleri, dükkân isimleri, ta-
belalar, devlet dairesi, karakol,
apartman isimleri, kartvizitler,
eskiz kâğıtlarının üzerinde
kırmızı, yeşil mürekkeplerin
yol bulduğu cami kubbe ve
kuşak yazıları...

Halim Efendi, hayata ve
hakikate dair hemen her şeyi
yazmış... Âyet-i kerîmeler, ha-
dis-i şerifler, güzel sözler, ka-
sideler, şiirler, marşlar, cami
yazıları, tuğralar, kartvizitler...
Ve yine Halim Efendi, yazı
yazmanın mümkün olduğu

hemen her türlü zemin üze-
rinde kalem oynatmış. Kese
kâğıdı, gazete kâğıdı, aharlı
kâğıt, ebru kâğıdı, kuşe kâğıdı,
eskiz kâğıdı, aydınger, kumaş,
teneke, cam, tahta... Sanayi-
i Nefise Mektebi'nin mütekâit
hat hocası eline nasıl bir mal-
zeme geçerse geçsin üzerinde
meşk etmiş.

Phebus’un salon müzaye-
desinin Halim Efendi ketebeli
141 ve 142 nolu celî tâ’lik ve
celî sülüs hatları bizi nerelere
götürdü! 

Yazının başında “Mezatları
soracak olursanız “ne ararsan
bulunur derde devadan gay-
rı!” demiştik. Koca Râgıb Paşa
haklı: “Turfe dükkân-ı hikem-
dir bu kühen tâk-ı felek/Ne
ararsan bulunur derde deva-
dan gayrı”

Hâsılı müzayedede satın
alınan eserlerin bir bölümü
bilinçli koleksiyonerlerin ev-
lerini/koleksiyonlarını tezyin
ederken diğer bir bölümü ise
bir sonraki müzayede için gün
sayacak! Bittabi derde deva
ayrı mevzu!

İbrahim Ethem Gören/
02.06.2024-Yazı No: 593
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MERHABA

Pandemi süreçleri, katalog üretiminde kâğıt, baskı maliyetlerindeki artış, online mezat plat-
formlarının çoğalması vb. sebeplerle uzun zamandan beri salon müzayedeleri düzenlenmiyor-
du. Hafta içerisinde kargodan Phebus müzayede şirketinin 2 Haziran 2024 tarihli salon müza-
yedesinin kataloğu gelince haliyle bize de mezkûr etkinliğe dair bir kaç kelâm yazmak düştü!

Mezatları soracak olursanız
“Ne ararsan bulunur derde
devadan gayrı!”-II-

Hattat Mustafa
Halim Efendi

Mustafa
Halim Efendi
Nesih Meşk
Murakkaı

-Bitti-
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Fransa'nın Lyon bölgesinde bulunan,
Diyanet İşleri Türk İslam Birliğine (Dİ-
TİB) bağlı Givors Fatih Camisi Derne-
ğinin düzenlediği "Givors Türk Kültür
Festivali"ni iki günde 25 bin kişi ziyaret
etti. Givors DİTİB Fatih Camisi Derne-
ğince düzenlenen "Givors Türk Kültür
Festivali" sona erdi. Kitaplarını imzala-
mak için festivale katılan "Yavuz: Ada-
letin Kılıcı" adlı kitabın yazarı Muhammet
Mücahit Küçükyılmaz, yaptığı konuş-
mada, "Türkiye Cumhuriyeti'nin Cezayir
Büyükelçisiyim. Cezayirli ve Türk kar-
deşlerimizle beraber burada iç içe ol-
duğumuzu gördüm. Bundan dolayı
mutluluklarımı ifade etmek istiyorum.
Burada Yavuz Sultan Selim Hanla ilgili

'Yavuz: Adaletin Kılıcı' romanının yazarı
olarak aranızda bulunuyorum, büyükelçi
kimliğimle değil, yazar kimliğimle buraya
davet edildim." ifadelerini kullandı. Kü-
çükyılmaz, dünyanın her yerine gitti-
ğinde Türk vatandaşlarını bu şekilde
kenetlenmiş, bir arada ve yek vücut ol-
muş şekilde görmenin kendisini çok
mutlu ettiğini söyledi. Festivale ilişkin
değerlendirme yapan Givors Fatih Camisi
Derneği Genel Sekreteri ve Festival So-
rumlusu Yasin Fide, iki günlük festival
boyunca 25 bin kişiyi ağırladıklarını
belirterek, misafirlerin yüzde 60'ının
yabancı uyruklu olduğunu ve diğer mil-
letlere kapılarını açma amacına ulaş-
tıklarını söyledi. lLYON-AA

Kültür ve Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel
Müdürlüğü (VGM) tarafından düzenlenen
programla misyon şefleri eşleri, Eyüp İma-
rethanesi, Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi
ve Kariye Camii'ni gezdi. Vakıflar Genel
Müdürlüğü Dış İlişkiler Daire Başkanı
Sevim Çağla Serim, AA muhabirine, prog-
ramı VGM'nin 100. yılı onuruna hazırlanan
Vakıf Kültür Etkinlikleri kapsamında ger-
çekleştirdiklerini söyledi. Serim, UNESCO
Dünya Mirası Listesi'nde yer alan Ayasofya
ve Kariye'nin restorasyon süreçleri üzerine
kamuoyunda negatif bir algı oluşturuldu-
ğuna işaret ederek, "Bizim ana hedefimiz
hem bu camilerimizin restorasyon sürecinin
nasıl titizlikle yürütüldüğünü anlatmak
hem de vakıf kültürümüzü tanıtmaktır."
dedi. Program bünyesinde ilk olarak Eyüp
İmarethanesi'ne gittiklerini belirten Serim,
şunları kaydetti: "Burada ihtiyaç sahiplerine
hazırlanan yemeklerin dağıtımında bü-
yükelçi eşlerimiz bizzat yer aldılar. Böylece
medeniyetimizin ihtiyaç sahiplerine gös-
terdiği değeri bir kez daha kendilerine
hatırlattık. Sonrasında da restorasyonu
tamamlanan ve ibadete açılan Kariye Ca-
mimizi ziyaret ettik ve burada da aynı şe-

kilde restorasyon süreçlerimizin nasıl ti-
tizlikle yürütüldüğüne dair güncel ve
gerçek bilgileri kendilerine aktardık. Son
olarak da yine göz bebeğimiz Ayasofya
Camimizi ziyaret ettik ve büyükelçi eşle-
rimizle birlikte gezerken yine Bakanlığımız
ve Vakıflar Genel Müdürlüğümüzde yü-
rütülen çalışmalara dair kendilerini bilgi-
lendirdik." Serim, geçmişte inşa edilen
birçok yapının vakıf eseri olduğunun altını
çizerek, "Selçuklu ve Osmanlı'yı gezen
Batılı seyyahlar, bu coğrafya için 'vakıf
cenneti' tabirini kullanmışlar. Bizler de Va-
kıflar Genel Müdürlüğü olarak bu mirasın
günümüzde sürdürülmesi ve korunması

alanında lider kuruluş olmanın gururunu
taşıyoruz. Bugün gerçekleştirdiğimiz misyon
şefleri eşleri için Vakıf Kültür Etkinliği ile
bu hedefe de önemli ölçüde katkıda bu-
lunmuş olmayı diliyoruz." diye konuştu.
Sevim Çağla Serim, projenin yurt dışından
farklı konukların katılımıyla da devam
edeceğini sözlerine ekledi. Programa konuk
olan Meksika Ankara Büyükelçisi Jose
Luis Martinez Hernandez'in eşi, Sultan 2.
Abdülhamid'in torunu Mediha Şükriye
Nami Martinez Hernandez Osmanoğlu
ise Kariye'yi daha önce gördüğünü, resto-
rasyon çalışmasının ise kendisini çok şa-
şırttığını söyledi. lİSTANBUL-AA

Misyon şefleri eşleri İstanbul’da Ayasofya ve Kariye’yi ziyaret etti

“Givors Türk Kültür Festivali” 25 bin kişiyi misafir etti
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BM: Gazze’nin Refah
bölgesinde işlevsel
hastane kalmadı

İsrail’in kuzeyindeki yangınlar
için bölgeye takviye ekipler
gönderilmesi istendi
Lübnan'daki Hizbullah tara-
fından atılan roketler nede-
niyle İsrail'in kuzeyinde mey-
dana gelen yangınların sön-
dürülmesi için ekiplerin ye-
tersiz kalması sebebiyle tak-
viye ekipler istendiği bildirildi.
İsrail resmi televizyon kanalı
KAN'a göre, ülkenin kuze-
yinde çıkan yangınların kont-
rol altına alınması için takviye
ekipler talep edildi. Yediot
Ahronot gazesi, kuzeydeki
Yukarı Celile'nin Kiryat Shmo-
na bölgesindeki yerleşimlerde
süren yangınların kontrol
alınması çalışmaları sırasında
6 itfaiye erinin yaralandığını
belirtti. Kiryat Shmona ve
Taberiyye bölgesinde hava
sıcaklığının 43 dereceyi geç-
tiğini aktaran gazete, yalnızca
Celile ve Golan (işgal altın-

daki Suriye) bölgelerinde 15
yangın noktasının varlığının
gözlendiğini kaydetti. Öte
yandan ülkedeki ana muha-
lefet lideri Yair Lapid ise,
yangına ilişkin X platformun-
dan yaptığı paylaşımda, "Ku-
zey tutuşmuş yanıyor, İsrail'in
caydırıcılığı da onunla birlikte
yanıyor ve Netanyahu hükü-
metinin hiçbir yönetimi ya
da stratejisi yok" ifadelerini
kullandı. Ahronot'a göre, aşırı
sağcı Ulusal Güvenlik Bakanı
Itamar Ben-Gvir ise yangın-
lara tepkisini Lübnan'ı tehdit
etmeyle gösterdi. Ben-Gvir,
yangının kontrol altına alın-
mayışını iflas şeklinde değer-
lendirerek, "Tüm Lübnan'ın yan-
ma zamanı gelmiştir" ifadele-
riyle Lübnan'ı yakma tehdidinde
bulundu. lKUDÜS-AA

İsrail güçleri, Batı Şeria’nın
Nablus kentinde Filistinlilere
ait evleri yıkmaya başladı

Dünyada her yıl çok sayıda çocuk
çatışmalar sebebiyle hayatını kay-
bederken Birleşmiş Milletler (BM)
raporuna göre 2022’de dünya ge-
nelinde yaşanan silahlı çatışma-
larda çocuklara yönelik 27 bin
180 ağır ihlal oluştu. BM, 1982'de
4 Haziran'ı, İsrail'in saldırılarından
etkilenen Filistinli ve Lübnanlı ço-
cuklar için "Uluslararası Çatışma
Kurbanı Masum Çocuklar Günü"
ilan etti. BM'ye göre, çocuklara
karşı işlenen suçlar, cinayet, cinsel
istismar, sakatlama, savaşta kul-
lanma, insani yardıma erişimi en-
gelleme ve alıkoyma gibi eylem-
lerden oluşuyor. BM'nin çatışma
kurbanı çocuklarla ilgili 2022
yılına ilişkin yayımladığı raporda,
çocukların silahlı çatışmalardan
orantısız bir şekilde etkilenmeye
devam ettiği ortaya kondu. Ra-
porda, 2022’de yaşanan silahlı

çatışmalarda çocuklara yönelik
27 bin 180 ağır ihlal olduğu ifade
edildi. 2021’de yaşanan silahlı ça-
tışmalarda çocuklara yönelik 23
bin 982 ağır ihlal olduğu tespit
edilmişti.        Veriler, 18 bin 890 ço-
cuğun maruz kaldığı ihlaller ara-
sında en çok cinayet, sakatlama,
savaşta kullanma ve alıkoyma ol-
duğunu gösterdi. Raporda, aynı
dönemde 2 bin 985 çocuğun öl-
dürüldüğü, 5 bin 655 çocuğun
sakat bırakıldığı ve 7 bin 622 ço-
cuğun savaşta kullanıldığı belirtildi.
Rapora göre, çatışmaların yeni
alanlara yayılması Myanmar'da
ağır ihlallerin yüzde 140 oranında
artmasına sebep olurken, silahlı
gruplar ve toplumlar arası şiddet
nedeniyle Güney Sudan'daki ağır
ihlallerde yüzde 135'lik bir artışla
çocukların olumsuz etkilenmesine
yol açtı. lANKARA-AA
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İşgal altındaki Batı Şeria'nın
kuzeyindeki Nablus kentinin
Duma köyüne baskın düzen-
leyen İsrail güçleri, "ruhsatsız
inşa edildikleri" iddiasıyla ev-
leri ve tesisleri yıkmaya baş-
ladı. Duma Köy Meclisi Baş-
kanı Süleyman Devabişe, AA
muhabirine yaptığı açıklama-
da, İsrail askerlerinin buldo-
zerler eşliğinde köye baskın
düzenlediğini söyledi. İsrail
güçlerinin, "ruhsatsız inşa edil-
dikleri" iddiasıyla Filistinlilerin
evlerini ve tesislerini yıkmaya
başladığını belirten Devabişe,
Filistinlilerin bölgeye ulaşma-
sının engellendiğini kaydetti.
İsrail'in hedef aldığı tüm ara-
zilerin Filistinlilerin özel mül-
kiyeti olduğunu ve resmi mül-
kiyet belgelerine sahip olduk-
larını söyleyen Devabişe, "bun-
ların Oslo Anlaşmalarına göre
sınıflandırılan C Bölgesi'nde
yer aldığını" vurguladı. De-

vabişe, "İsrailli yetkililerin
Duma köyündeki 200'den faz-
la ev ve tesise izinsiz inşaat
yapıldığı gerekçesiyle yıkım
konusunda bilgilendirme ya-
zısı gönderdiğini" sözlerine
ekledi. İsrail, 1967'de işgal
ettiği Doğu Kudüs ve Batı Şe-
ria'da Filistinlilere ait ev ve
yapıları, sık sık "ruhsatsız" ol-
dukları iddiasıyla yıkıyor. Fi-
listin ile İsrail yönetimi ara-
sında 1995'te imzalanan "İkin-
ci Oslo Anlaşması" çerçeve-
sinde işgal altındaki Batı Şeria,
A, B ve C bölgelerine ayrıl-
mıştı. Batı Şeria'nın yüzde
18'ini kapsayan "A bölgesi"nin
yönetimi idari ve güvenlik
olarak Filistin'e, yüzde 21'lik
"B bölgesi"nin idari yönetimi
Filistin'e güvenliği ise İsrail'e
devredilirken, yüzde 61'ini
kapsayan "C bölgesi"nin idare
ve güvenliği İsrail'e bırakıl-
mıştı. lNABLUS-AA

Birleşmiş Milletler (BM) İnsani İşler
Koordinasyon Ofisi (OCHA) İşgal
Altındaki Filistin Topraklarındaki İn-
sani İşler Koordinatörü Andrea de
Domenico, Gazze'de durumun gi-
derek kötüleştiğini, Refah'ta "işlevsel
hastane kalmadığını" söyledi. OCHA
Koordinatörü Domenico, Kudüs'teki
çalışma ofisinden çevrim içi katıldığı
basın toplantısında, Gazze'de yaşa-
nanlarla ilgili son izlenimlerini ak-
tardı. Domenico, "Gazze'nin orta
bölgesinde bir hastanenin yeniden
kurulması için büyük çaba var ama
sahra hastaneleri dışında Refah'ta
artık işlevsel hastane kalmadı." dedi.
Dünyanın dört bir yanından bölgeye
sağlık ekiplerinin sevk edildiğini be-
lirten Domenico, bu doktorların ya-
ralıları tedavi edecek yer bulama-
masının "yürek parçalayıcı" olduğunu
vurguladı. Andrea de Domenico,
Gazze'deki insani operasyonun işe
yarayıp yaramadığı konusunda soru
işaretlerini dile getirirken, mevcut
yetkileri çerçevesinde yapabilecek-
lerinin çok kısıtlı olduğunu söyledi.
Gazze'de son döneme kadar BM'ye
ait okullarda 600 binden fazla öğ-
rencinin eğitim gördüğünü hatırlatan
Domenico, artık bu çocuklara yönelik,
"yerel sivil toplum kuruluşlarının
doğaçlama bazı faaliyetlerinin dı-
şında" hiçbir eğitimin verilemediğini
kaydetti. BM operasyonlarının Gaz-
ze'de varlığını sürdürmesinin, mevcut
durumda oldukça zorlaştığını anlatan
Domenico, Refah'taki insan sayısının
artması ve sıcak havanın etkisinin
bu durumu daha da zorlaştırdığına
değindi. "Dürüst olmak gerekirse,
dünyada sistemin bu kadar zorlandığı
başka bir yer olmadığını düşünüyo-
rum. Gazze'den başka bir yerde bu
şartlarda faaliyetlerini devam etti-
rebilen başka bir BM misyonu ol-
madığına inanıyorum." ifadelerini
kullanan Domenico, İsrail'in saldırı-
larının yıl sonuna kadar devam etme
ihtimalinin "tek kelimeyle dehşet ve-
rici" olacağının altını çizdi. Domenico,
konuşmasında, Gazze'de faaliyet gös-
teren insani yardım kuruluşlarının
karşılaştığı zorluklar, kısıtlamalar ve
zorlu yaşam koşulları hakkında bilgi
verdi ve yardım konvoylarına İsrail-
liler tarafından yapılan saldırıları
anlattı. lNEW YORK-AA
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BM’ye göre 2022’de silahlı
çatışmalarda çocuklara yönelik 
27 bin 180 ağır ihlal gerçekleşti

ABD Başkanı Joe Biden'ın, İsviç-
re'de yapılacak Ukrayna Barış Zir-
vesi'ne katılmayacağı bildirildi.
Beyaz Saray Basın Sözcüsü Karine
Jean-Pierre, Biden'ın 15-16 Hazi-
ran'da İsviçre'de yapılacak Ukrayna
Barış Zirvesi'nde bulunmayacağını
duyurdu. Zirveye ABD Başkan
Yardımcısı Kamala Harris ve ABD
Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake
Sullivan'ın katılacağını belirten

Jean-Pierre, "Daha önce düzen-
lenen tüm barış zirvelerine katıl-
dık. Ukrayna'da kalıcı barışın sağ-
lanması için Ukrayna Devlet Baş-
kanı Volodimir Zelenskiy'nin öne-
rilerini de destekliyoruz." dedi.
Jean-Pierre, "Ukrayna, Biden baş-
kanlığındaki ABD'den güçlü dost-
luk ve destek görmeye devam
edecek." diye konuştu. Biden'ın
İsviçre'ye gitmek yerine neden

California'da olacağının sorulması
üzerine Jean-Pierre, "Hiç kimse
Ukrayna için Biden'dan daha güçlü
destek vermemiştir." karşılığını
verdi. Ukrayna Devlet Başkanı
Volodimir Zelenskiy, liderlere barış
zirvesine katılma çağrısı yapmış,
Biden'ın yokluğunun ise Rusya
Devlet Başkanı Vladimir Putin için
"kişisel bir alkış" anlamına gelece-
ğini söylemişti. lANKARA-AA
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AD'den yapılan
yazılı açıklama-
da, Güney Afrika

Cumhuriyeti'nin 1948 tarihli
Birleşmiş Milletler (BM) Soy-
kırımın Önlenmesi ve Cezalan-
dırılması Sözleşmesi çerçeve-
sinde İsrail'e açtığı davaya Fi-
listin'in de katılma talebinde
bulunduğu aktarıldı. UAD, bu-
gün yaptığı başka bir açıkla-
mada, Filistin'in, soykırım söz-
leşmesi kapsamındaki uyuş-
mazlıklar için Divanın yargı
yetkisini tanıyan bir bildirimde
bulunduğunu belirtmişti.
İki maddeden aynı
anda başvuru

Filistin'in, Divan Şartı'nın
hem 62. maddesi hem de 63.
maddesi uyarınca, birlikte ve
alternatifli olarak Güney Afri-
ka'nın davasına müdahil olmak
istediği kaydedildi. Açıklamada,
Filistin'in ilk olarak Divan Şar-
tı'nın hem 62. maddesi kapsa-
mında "verilecek karardan hu-
kuki menfaati etkilenen" devlet
olarak "müdahillik başvurusu"
yaptığı belirtilirken, söz konusu
davanın kendisini "özellikle il-
gilendirdiği"ni aktardığı ifade
edildi. Filistin'in 62. madde
kapsamındaki başvurusunda,
davaya "taraf olmayan" müdahil
devlet olmak istediği bildirildi.

İkinci olarak; Filistin'in "uyuş-
mazlık konusu sözleşmenin yo-
rumuna ilişkin beyanda bulun-
ma amacıyla müdahil olma
hakkı veren" Divan Statüsü'nün
63. maddesi kapsamında "mü-
dahillik bildirimi"nde bulun-
duğu kaydedildi. Daha önce
Nikaragua'nın Divan Şartı'nın
62. maddesi kapsamında mü-
dahillik başvurusunda, Kolom-

biya, Libya ve Meksika'nın Di-
van Şartı'nın 63. maddesi uya-
rınca müdahillik bildiriminde
bulunduğu açıklanmıştı.
Divan Şartı'nın 62.
Maddesi kapsamındaki
"müdahillik başvurusu"

Devletler, UAD nezdinde
açılmış bir davaya, 2 madde
üzerinden müdahil olabili-
yor. Bunların birincisi; "mü-
dahillik başvurusu" olarak
belirtilen ve Divan Şartı'nın
62. maddesi uyarınca "Bir
devlet, davadaki karardan
etkilenebilecek hukuki ni-
telikte bir menfaati oldu-
ğunu düşünürse mahkeme-
den müdahil olmasına izin
verilmesini talep edebilir."
hükmüne dayanıyor. Divan

Şartı'nın 62. maddesi uya-
rınca yapılan müdahillikler
Divanın iznine bağlı olur-
ken, devletlerden bu madde
uyarınca yaptıkları müda-
hillik başvurularında dava
sonucunun kendilerini özel-
likle etkileyecek bir hukuki
menfaatinin varlığını ispat
etmeleri bekleniyor. Devlet-
ler, 62. madde kapsamında
davaya "taraf olan" veya "ta-
raf olmayan" müdahil devlet
şeklinde yer alabiliyor. UAD,
62. madde kapsamındaki
müdahilliklerde, müdahil
devletlere uyuşmazlığın esa-
sına ilişkin somut olayla il-
gili yorum ve beyanlarda
bulunma, duruşmalara ka-
tılma, yazılı ve sözlü beyan
ve taleplerde bulunma gibi

haklar veriyor.
63. madde kapsamında
"müdahillik bildirimi"

İkinci olarak; Divan Şartı'nın
63. maddesi uyarınca yapılacak
müdahillik bildiriminde uyuş-
mazlık konusu somut olaydan
ziyade, uyuşmazlık konusu olan
sözleşmenin nasıl yorumlanması
gerektiğine ilişkin genel beyanda
bulunma imkanı getiriliyor. UAD
Statüsü'nün 63. maddesi uya-
rınca yapılan müdahillikler, dev-
letler için bir "hak" olarak görü-
lüyor ve Divan, dava taraflarının
beyanını aldıktan sonra bu bil-
dirimin şekli incelemesine göre
müdahillik hakkının kullanımını
kabul veya reddediyor. Bu mad-
dedeki müdahillik hakkının kul-
lanıdığına ilişkin bildirim uygun

görülürse, Divanın o davanın
kararında yaptığı yorum müdahil
devlet için de aynı derecede
bağlayıcı oluyor.
UAD'de İsrail aleyhine
açılan soykırım davası

Güney Afrika Cumhuriyeti,
1948 tarihli Birleşmiş Milletler
(BM) Soykırımın Önlenmesi ve
Cezalandırılması Sözleşmesi'ni
ihlal ettiği gerekçesiyle 29 Aralık
2023'te İsrail aleyhine UAD'de
dava açmıştı. Güney Afrika,
Gazze'deki durumun aciliyet
teşkil etmesi sebebiyle ihtiyati
tedbir talep ettiği Divan, 26
Ocak'taki kararında, İsrail'in
Soykırım Sözleşmesi'nin 2. mad-
desinde tanımlanan fiillerin iş-
lenmemesi için elinden gelen
tüm önlemleri almasına ve Gaz-
ze'de ihtiyaç duyulan temel
hizmetlere ve insani yardımın
sağlanmasını mümkün kılan
acil ve etkili önlemleri almasına
hükmetmişti. Güney Afrika’nın
6 Mart'ta Gazze'de baş gösteren
kıtlık nedeniyle yaptığı ek tedbir
başvurusunu kabul eden Divan,
28 Mart'ta İsrail aleyhine özel-
likle insani yardımların Filis-
tinlilere ulaşmasını sağlaması
için ek tedbirlere karar vermişti.
Güney Afrika’nın, 10 Mayıs'ta
Gazze'deki durumun telafisi
mümkün olmayacak derecede
kötüleştiği gerekçesiyle üçüncü
kez yaptığı ek tedbir başvuru-
suna ilişkin olarak Divan, 24
Mayıs'taki tedbir kararında, İs-
rail'in Refah'a yönelik saldırı-
larını derhal durdurmasına, in-
sani yardımları engellememe-
sine ve suçlarını araştıracak
BM görevlilerinin Gazze'ye gi-
rişine izin vermesine hükmet-
mişti. lNETHERLANDS-AA

U Uluslararası Adalet Divanı (UAD), Filistin'in, Soykırım Sözleşme-
si'nin ihlali gerekçesiyle Güney Afrika Cumhuriyeti'nin İsrail'e
karşı açtığı davaya müdahil olma başvurusu yaptığını bildirdi.

Filistin’den, Güney Afrika’nın İsrail’e karşı
açtığı soykırım davasına ‘müdahillik’ adımı

ABD Başkanı Biden, İsviçre’deki Ukrayna Barış Zirvesi’ne katılmayacak
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İttifak
Milli güreşçi Rıza Kayaalp,
olimpiyatlarda 4. kez madalya
kazanarak, bunu başaran ilk
Türk sporcu olmayı hedefliyor.
ASKİ Spor Kulübü, A Life Sağlık
Grubu ile sponsorluk sözleş-
mesi imzaladı. İmza törenine
ASKİ Spor Kulübünün milli
güreşçileri Rıza Kayaalp ve
Taha Akgül ile ASKİ Spor Ku-
lübü Koordinatörü Abdullah
Çakmar ve A Life Sağlık Grubu
Genel Müdürü Güven Yalman
katıldı. Sporcuların en önem
duyduğu şeyin sağlık olduğunu
vurgulayan Rıza Kayaalp, "Çün-
kü zor, ağır bir spor yapıyoruz.
Sakatlıklar, düzenli sağlık ta-
ramalarımız oluyor. Bu konuda
bize ve kulübümüze sponsor
olan A Life'a çok teşekkür edi-
yorum." dedi. Olimpiyatlarda
1 gümüş ve 2 bronz madalyası
bulunan Rıza, "Paris için son
iki ayımız. Artık hedefimize
ulaşmak için kısa bir zaman
kaldı. Hazırlıklarımızı kamp-
larla sürdürüyoruz. Önümüzde
yurt dışı kampı ve Macaris-
tan'da yapılacak turnuva var.
Kendimizi son kez test edece-
ğiz. Kalan zamanı iyi geçirmek
ve güçlü bir şekilde olimpi-
yatlara gitmek istiyorum." diye
konuştu. Paris 2024 Olimpiyat

Oyunları'na şampiyonluk ve
rekor için gideceğinin altını
çizen Rıza, şöyle devam etti:
"İlk kez olimpiyatlara tam ki-
lomda gideceğim. Onun da
vermiş olduğu güçle inşallah,
dördüncü kez olimpiyat ma-
dalyasını ülkeme kazandırmak
istiyorum. Buradaki en büyük
hedefim altın madalya alabil-
mek. Altın madalyayla olim-
piyat serüvenini sonlandırmak
güzel olur. Olimpiyatlara be-
şinci kez katılacağım. Ülkemize
en çok olimpiyat madalyası
kazandıran sporcu olmayı çok
istiyorum. Olimpiyat çok he-
yecan verici bir yer. Olimpiyat
köyünde zaman geçirmek bile
insanın heyecanını katbekat
artırıyor. O yüzden iki gün
önce gidip maçlarımızı yapıp
işimizi bitirmek istiyoruz."

En fazla Avrupa şampiyon-
luğu yaşayan sporcu rekorunu
Rus Aleksandr Karelin ile pay-
laşan Rıza, "Olimpiyatlardan
sonra Avrupa Güreş Şampi-
yonası'na katılacak mısın?"
sorusuna, "Bu sene de Avrupa
şampiyonluğunu çok talihsiz
bir şekilde kaybettim. Olim-
piyatlardan sonra bırakmayı
çok istiyordum. O kadar emek
vermişim, 14 kez final yapıp

12 kez Avrupa şampiyonu ol-
muşum. Rekora bir şampi-
yonluk kalmış. Bir 6 ayımı
daha bunun için feda edebi-
lirim. Bir Avrupa şampiyona-
sını daha rekor için denemek
istiyorum." yanıtını verdi.
Taha Akgül "çifte
heyecan" yaşıyor

Olimpiyat şampiyonu Taha
Akgül de destekleri için A Life'a
teşekkür ederek, "Hem kulü-
bümüze hem de Rıza ile bana
bireysel anlamda sağlık spon-
soru oldular. Sporcuların sağlığı
çok önemli. Sporcunun yaşa-
yacağı en kötü şey sakatlıktır.
Allah kimsenin başına verme-
sin." dedi. Eşinin hamile oldu-
ğunu ve olimpiyat öncesinde
çifte heyecan yaşadığını dile
getiren Taha, "Çok büyük bir
mutluluk. Herhalde hayatta
insanın başına gelebilecek en
güzel duygu. İnşallah olimpi-
yatlarda çifte sevinç yaşarız.
Bunun sevinci, heyecanı ve mo-
tivasyonu, aynı zamanda zor-
luğu var. Hassas bir dönem. İn-
şallah kazandığım madalyayı
hem eşime hem de yeni gelecek
bebeğimize armağan ederiz. İn-
şallah bereketiyle gelir." ifade-
lerini kullandı. lANKARA-AA

Gençlerbirliği, teknik direktör
Recep Karatepe’yi basına tanıttı
Gençlerbirliği Kulübü, futbol
takımının yeni teknik direk-
törü Recep Karatepe'yi ba-
sına tanıttı. Gençlerbirliği İl-
han Cavcav Tesisleri'nde Re-
cep Karatepe için gerçek-
leştirilen basın toplantısına
kulüp başkanı Osman Sun-
gur, futbol şube sorumlusu
Harun Erol ve genel menajer
Ali Ekber Düzgün de katıldı.
Trendyol 1. Lig'de geride
kalan sezonda play-off'a kal-
ma şansını son hafta kay-
bettiklerini hatırlatan Sungur,
"Yönetime geldiğimiz ilk gün
'Gençlerbirliği'ni fabrika ayar-
larına geri döndüreceğiz'
diye söz sarf etmiştim. Bu-
nun için de tüm gücümüzle
çalışıyoruz. Recep hocamız
Ankara'mızdan çıkımış, ye-
tişmiş, kulübümüzde de bir
süre görev almış çok değerli
bir isim. Kendisi de fabrika
ayarlarına dönme projemizin
bir parçasıdır. Bu sene çok
zor. Yukarıdan inenler de
aşağıdan çıkanlar da zor ta-
kımlar. Gençlerbirliği'nin ol-
ması gereken yer her zaman
Süper Lig'dir. Tesislerimizle,
ismimizle, camiamızla as-
lında bir Süper Lig takımıyız.
Kimse bizi 1. Lig takımı ola-
rak görmüyor. En iyi hocayı
da takımın başına getirdik.
İyi bir transfer dönemi ge-
çirmeyi hedefliyoruz." ifa-
delerini kullandı. Osman
Sungur, UEFA Şampiyonlar
Ligi finalinden önce Fener-
bahçe Kulübünün sosyal
medyasından "Altyapımızda
yetişen, ülkemizi yurt dışında

gururla temsil eden göz be-
beğimiz Arda Güler'e Şam-
piyonlar Ligi finalinde ba-
şarılar dileriz." paylaşımının
sorulması üzerine, şu cevabı
verdi: "Fenerbahçe'nin Arda
Güler paylaşımını görmedim.
Hiçbir Fenerbahçeli yönetici
de bunu diyemez. Sokakta
futbolla ilgilenmeyen birine
bile sorsanız, Arda Güler'in
Gençlerbirliği altyapısından
yetiştiğini bilir. Arda Güler
de zaten bir televizyon prog-
ramında hangi kulübün alt-
yapısından yetiştiğini açık-
lamıştı. Herkesin bildiği bir
şey, Arda Güler Gençlerbirliği
altyapısından yetişmiştir.
Arda için maçları seyredi-
yoruz. Onun oynamadığı
maçlardan zevk almıyorum.
Çocuk girse 10 dakikada
bile büyük işler yapıyor. Ken-
di öz evladımız, onunla gu-
rur duyuyoruz." değerlen-
dirmesinde bulundu.

Sosyal medyadaki "Genç-
lerbirliği, Fenerbahçe'nin
arka bahçesi mi oldu?" eleş-
tirilerini gördüğünü anlatan
Sungur, "Önümüzdeki yıl
için sponsorumuz da yakın
bir isim oluyor Fenerbah-
çe'den. Tamamen tesadüftür.
Ali Ekber Bey ve Recep ho-
camızın da bir araya gel-
meleri tesadüf oldu. Fener-
bahçe'yle bir alakamız yok.
17 yaş altından çocukları-
mızın Fenerbahçe'ye gitmesi,
sonra onlardan da bize ge-
lenlerin olması böyle bir sö-
zün ortaya çıkmasını sağla-
dı." dedi. lANKARA-AA

Rıza Kayaalp olimpiyatlara
“REKOR” İÇİN GİDECEK

TFF Yönetim Kurulu, 2023-
2024 sezonunu tescil etti

Edirne'de 5-7 Temmuz tarihlerinde dü-
zenlenecek 663. Tarihi Kırkpınar Yağlı Gü-
reşleri'yle ilgili değerlendirme toplantısı
düzenlendi. Edirne Belediyesi Atatürk
Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen toplantı,
Vali Yunus Sezer başkanlığında yapıldı.
Toplantıda komisyonların kendi alanlarıyla
ilgili aldığı kararlar ve yaptığı hazırlıklar
değerlendirildi, faaliyet planlamaları ger-
çekleştirildi. Toplantıya; Edirne Belediye
Başkanı Filiz Gencan Akın, Türkiye Gele-
neksel Güreşler Federasyonu Başkanı İb-
rahim Türkiş ve ilgili kurum müdürleri
katıldı. Sezer ve beraberindekiler güreşlerin
yapılacağı Sarayiçi Er Meydanı'nda da in-
celemede bulundu. lEDİRNE-AA

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Yönetim
Kurulu, Trendyol Süper Lig, Trendyol 1. Lig,
TFF 2. Lig, TFF 3. Lig ve Ziraat Türkiye Ku-
pası'nda 2023-2024 sezonunu tescil etti.
TFF'den yapılan açıklamaya göre Süper Lig'de
Galatasaray, Ziraat Türkiye Kupası'nda ise
Beşiktaş şampiyon olarak tescil edildi. Süper
Lig'de puan cetvelinde son 4 sırada yer alan
MKE Ankaragücü, VavaCars Fatih Karagümrük,
Siltaş Yapı Pendikspor ve İstanbulspor, 1.
Lig'e düşürüldü. Trendyol 1. Lig müsabakaları
sonucunda puan cetvelinde ilk 2 sırada yer
alan Eyüpspor ile Göztepe, play-off müsaba-
kaları sonucunda başarılı olan Bodrum FK
takımları Süper Lig'e yükseltildi. Puan cetve-
linde son 3 sırada yer alan Tuzlaspor, Altay
ve Bitexen Giresunspor takımları alt lige
düştü. TFF 2. Lig'de mücadele eden Esenler
Erokspor, Amed Sportif Faaliyetler ile Alagöz
Holding Iğdır FK, 1. Lig'e çıktı. Beyaz Grup'ta
Zonguldak Kömürspor, Kırşehir FK, Bursaspor
ve Adıyaman FK, Kırmızı Grup'ta ise Etimesgut
Belediyespor, Düzce Cam Düzcespor, Denizlispor
ve Uşakspor lige veda etti. TFF 3. Lig'de grup-
larında ilk sırada yer alan Kepezspor, TPAO
Batman Petrolspor, Karaköprü Belediyespor
ve Bitexen Adana 1954 FK ile play-off'ta ra-
kiplerini geride bırakan Çimentaş Elazığspor
ve Merkür Jet Erbaaspor, 2. Lig'e yükseltildi.
Gümüşhane Sportif Faaliyetler, Malatya Ar-
guvanspor, Tarsus İdman Yurdu, Hacettepe
1945, Eynesil Belediyespor, Sapanca Genç-
likspor, Darıca Gençlerbirliği, Akhisarspor, Sivas
Dört Eylül Futbol, Siirt İl Özel İdaresi, Çatal-
caspor ve Sultanbeyli Belediyespor, Bölgesel
Amatör Lig'e düşürüldü. lİSTANBUL-AA
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enerbahçe Baş-
kanı Koç,  Porte-
kizli teknik adam

için düzenlenen basın toplan-
tısında açıklamalarda bulundu.
Mourinho ile görüşme ve an-
laşma sürecinden bahseden
Ali Koç, "Hayal satmıyoruz.
Gerçekleri anlatıyoruz. 6 se-
nedir transferlerle ilgili hiçbir
spekülasyon yapmadık. Hep-
sini ıslak imzayla açıkladık.
Burada da aynı şey oldu. Aziz
Yıldırım, 'Mourinho ile anlaş-
tım.' dedi. İşin gerçeği böyle
değildi. Çoğu zaman yavaş
kalıyoruz diye bizi tenkit edi-
yorsunuz. Son 2 yıldır nokta
atışı yapıyoruz ve hızlı hareket
ediyoruz. Bu, Mario Bran-
co'nun yeni sezon planlamaları
neticesinde yaptığı bazı te-
masların sonucudur." ifadelerini
kullandı. Fenerbahçe'nin viz-
yonunun ve projelerinin Jose
Mourinho'nun tercihinde
önemli rol oynadığını vurgu-
layan Koç, şu görüşleri paylaştı:
"Artık bütçe sunmak yetmiyor.
Hocamız, en çok Mario Bran-
co'nun ona yaptığı sunumdan
etkilendi. Ben de çok etkilen-
dim. Hoca, sahaya ve takıma
odaklanmak istiyor. Futbol dışı
operasyonlara enerji harcamak
istemiyor. Futbol departmanı-
mızın işleyiş şekli ona rahatlık
verdi. Fenerbahçe'nin tarihi,
taraftar potansiyeli, beklentileri
ve şampiyonluğu da bunu te-
tikledi. Bu takımın 3-4 doku-
nuşla daha iyi bir geleceğinin
olması da önemli bir faktör.
Jose Mourinho'ya 'Fenerbahçe
sana ne katacak?' diye sordum.
Çok şey katacağını söyledi. Lig

şampiyonluğunun yeterli olma-
dığını, arka arkaya şampiyon-
luklar ve kupalar getirip Avru-
pa'nın ilk 2 turnuvasında başa-
rılar elde ettiği takdirde insan-
ların da onun 'winner' karakte-
rini Fenerbahçe'de de uygula-
dığını söyleyeceğini kaydetti."

Sezon bittikten sonra Mou-
rinho'ya teklif yaptıklarını ve
anlaştıklarını kaydeden başkan
Koç, şöyle konuştu: "Mourin-
ho'nun önceliği para olsaydı
Suudi Arabistan'da olurdu. Baş-
ka bir Türk takımında olurdu.
Diğer adayla beraber olurdu.
Bizim beraber başarmak iste-
diklerimiz onun daha aklına
yattı ki daha uygun şartlarda
bizim teklifimizi kabul etti. Hiç-
bir şekilde mevcut hocamız
varken teklif yapmamız söz
konusu bile değildi. Ligimiz
bitmeden kimseye teklif yap-
madık. Onlar teklifimizi bek-
lediler. Biter bitmez temasa

geçtik ve uygun şartlarda an-
laştık. İnşallah kadro planla-
masını bir kısmını yaz kampı
öncesi ve esnasında, diğer kıs-
mını da nokta atışları yaparak
turnuvalar başlamadan bitir-
meyi hedefliyoruz. Çok tarihi
bir adım attık. İnşallah bu adım
meyvesini verir."

Jose Mourniho'nun beklen-
tileri doğrultusunda kadrolarını
güçlendireceklerini aktaran Ali
Koç, şunları kaydetti: "Şampi-
yonluk sözü vermekle şampiyon
olunmuyor. Şampiyonluk sözü
vermeyi gerektirmeyecek kali-
tede transferlerimiz olacağının
sözünü verdim. Hocamızla bu
konuların toplantısını yapaca-
ğız. Popülist olmak ve sırf genç
kongre üyelerimizi etkilemek
için boş vaatlerde bulunmaya-
cağız. Anlaştık ve getireceğiz
dersek anlaşırız ve getiririz.
Transferlerimiz de bu sürece
paralel şekilde olacak. Seçimde

3-5 fazla oy almak için bitmemiş
bir transfer açıklamayacağız.
Böyle seçim kazanacaksak da
kazanmayalım. Mario Bran-
co'nun çalışmaları var. Seçim
öncesi büyük bir transfer açık-
laması yapacağımızı düşünmü-
yorum. Hocamızın beklentisi
doğrultusunda transferleri yap-
maya çalışacağız."

Göreve geldiklerinden bu
yana birçok branşta hedeflerine
ulaştıklarını ancak futbolda
bunu başaramadıklarını belirten
Ali Koç, sözlerini şöyle tamam-
ladı: "Diğer alanlarda hayalle-
rimize yaklaştık. Futbol tara-
fında hayal ettiğimiz Fener-
bahçe son 2 senedir istediğimiz
şekilde ilerledi ama daha oraya
varmadık. Arka arkaya Türki-
ye'de şampiyonluklar ve Avru-
pa'da başarılar elde ederek
buna varabiliriz. Fenerbahçe'yi
kura çekiminde tercih edilme-
yecek bir kulüp haline getirmek

istiyoruz. İyi yolda gidiyoruz.
Diğer taraftaki hayallerimizin
çoğu gerçekleşti. Futbolda da
hayallerimizin daha hızlı ger-
çekleşmesi için çok doğru za-
manda doğru hamle yaptık.
Hocamızın yapısının Fenerbah-
çe'ye çok uyduğunu düşünü-
yoruz. Geleceğe çok umutla
bakıyoruz. İnşallah yolun sonu
hayırlı olur. 6 senedir yalanla
mücadele ediyorum. Türkiye
Futbol Federasyonu Başkanı,
rakip takımın başkanının pa-
tolojik seviye yalanlarıyla...
Şimdi bir önceki başkanın ger-
çekle ilgisi olmayan söylemle-
riyle mücadele ediyorum. Bazen
biraz saptırarak anlatıyor."

Fenerbahçe Sportif Direk-
törü Mario Branco, Portekizli
teknik adamla ilk olarak ken-
disinin görüştüğünü ve proje-
lerini sunduklarını belirterek,
şu ifadeleri kullandı: "Bu ku-
lübe en iyi çözümleri sunmak
için para kazanıyorum. En iyi-
lerini getirmek için buradayım.
Mourinho ile Fenerbahçe'ye
gelmesi için ilk ben konuştum.
Daha sonra olan şeyler beni
ilgilendirmiyor. Ben hocamıza
sunmuş olduğum projeyle il-
gileniyorum. Bu vizyonumuzla
futbol tarihinin en iyi teknik
adamlarından birisinin ilgisini
çektik. Dünyada 3 farklı Avrupa
kupası kazanan tek hoca Fe-
nerbahçe'ye geldi. Buna odak-
lanmalıyız. Başkanımıza bu
önerime, hocamıza da proje-
mize güvendiği için teşekkür
ediyorum. lİSTANBUL-AA

F Fenerbahçe Kulübü Başkanı Ali Koç, sarı-lacivertli futbol takımında teknik direk-
törlük görevine Jose Mourinho'yu getirerek tarihi bir adım attıklarını söyledi.

Fenerbahçe Başkanı Koç, Mourinho’yu
kulüp için ‘Tarihi bir adım’ olarak görüyor

663. Tarihi Kırkpınar
Yağlı Güreşleri'ne doğru
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ültür Ve
Turizm Ba-
kanlığı ta-

rafından düzenlenen
Şanlıurfa Kültür
Yolu Festivali bu yıl
çok önemli bir fark-
lılıkla gerçekleşti.
Festival kapsamında
‘Lezzet Durakları’
olarak belirlenen
noktalarda Şanlıurfa’ya özgü
yöresel lezzetler tanıtıldı. Şan-
lıurfa'daki bu lezzet durakla-
rından bir kısmını ben de
gezme şansı yakaladım.
Şehrin 19 farklı nok-
tasında üretilen lez-
zetlere göre belir-
lenen lezzet du-
rakları, festivali
şehrin kalbiyle
bu luş tu rmuş ,
hem katılımcıla-
ra hem de işlet-
melere yepyeni
bir deneyim sun-
muş. Bence çok
faydalı olan bu uy-
gulama kente çok
şey kazandıracak. 
Tatvera
Kahvaltı &
Künefe & Kebap

“Vazgeçilemeyen
birçok tat
Tatvera’da”

Ramazan Kızılelma’nın yet-
kilisi olduğu Haliliye’de bu-
lunan Tatvera Kahvaltı & Kü-
nefe & Kebap Salonu, ağırlıklı
olarak Şanlıurfa’nın yöresel
kahvaltı menüsünü sunuyor.  

Ramazan Kızılelma, resto-
ranın mutfağından çıkan tüm
ürünlerde kullanılan malze-
melerin en kaliteli ve en sağ-
lıklı malzemeler olduğunu gu-
rurla dile getirerek, "Her za-
man kaliteyi ve en iyiyi üre-
terek hizmet kalitemizi gün-
den güne daha da yukarılara
çıkarmak konusunda kararlı-
yız" diyor. Kullanılan malze-
melerin günlük olarak tedarik
edildiğini vurgulayan Rama-
zan Bey, peynirlerin, sahan
kaymağının, sade ve tereyağ-
larının her gün Şanlıurfa'da

ö z e lolarak üretildiğini be-
lirtiyor. Ürünlerinde doğal şe-
ker pancarının dışında glikoz
şurubu ve diğer kimyasal tat-
landırıcıların kullanılmadığını
da sözlerine ekleyen Ramazan
Bey, kullandıkları Urfa fıstı-
ğının da kendi mahsulleri ve
1. Kalite olduğunu söylüyor.
Üretimde gerçekleştirilen tüm
aşamalarda kullandıkları yön-
temler, malzemeler ve tarif-
lerin de tamamen kendilerine
ait ve özel olduğunu ifade
ediyor. 
Çulcuoğlu
Restaurant

“Lezzetin yarım
asırlık yolculuğu”

Şerif Çulcu’nun kuruculu-
ğunu yaptığı Haliliye’de bu-
lunan Çulcuoğlu Restaurant,
Şıllık Tatlısı, Kuzu Tandır İç
Pilavı, Peynirli Urfa Katmeri
gibi ilin yöresel lezzetlerini

sunuyor. Bence en az diğer
illerde yapılan kaliteli baklava
kadar bu markanın da ürünleri
şahane bir lezzet içeriyor. 

1965 yılında Şanlıurfa'da
baklavacılık alanında küçük
bir imalathane ile başlayan
lezzet serüveni, halkın güven
ve teveccühü ile günümüze
kadar dimdik ayakta durarak
sektördeki öncülükleriyle de-
vam ediyor. Yarım asırlık bir
geçmişe sahip olan Çulcuoğlu
Restaurant, her geçen gün ge-
nişleyen hedefleri ile ilerle-
meye devam ediyor. Mahmut
Çulcu gibi 2. kuşak temsilcileri
de kali-
t ey i

ve lezzeti bir arada sunmak
için var gücüyle çalışıyor.
Göbeklitepe
Gastronomi
Merkezi

“Tarihin ve lezzetin
buluştuğu yer” 

Koordinatör Şefliğini Zafer
Kulak’ın yaptığı Haliliye’de
bulunan Göbeklitepe Gastro-
nomi Merkezi,  bence Şanlı-
urfa’da Bademli Pilav, Maslu-
ka, Yürek Kebabı gibi en iyi
yöresel lezzet sunan mekan-
lardan biridir.

Şanlıurfa'nın Karşıyaka Ma-
hallesi'nde, 4 bin metrekarelik
bir alan üzerine kurulu İbra-

him Tatlıses Kültür Merke-
zi'nde yer alan Gastronomi
Merkezi ve Restoranı, ade-
ta bir lezzet şöleni sunu-
yor. 90 çeşit yöresel lez-
zetin sunulduğu bu me-
kan, Şanlıurfa'nın zengin
mutfağını tüm ihtişamıyla

gözler önüne seriyor. Çorba
çeşitlerinden tepsi yemek-

lerine, sulu yemeklerden ke-
baplara, salatadan pideye ve
tatlıya kadar uzanan bu geniş
menü, her damağa hitap edi-
yor. Ziyaretçiler, A'dan Z'ye

tüm lezzetlerin yöresel ve
nezih bir ortamda su-

nulduğuna hayran
kalıyor. Göbeklite-
pe Gastronomi
Merkezi’nin Urfa
gastronomisine
kazandırıldığın-
dan dolayı Ha-
liliye Belediyesi
yönetimine ve

Zafer Kulak

Şef'e teşekkür eden ziyaretçi-
ler, kahvaltı, öğlen ve akşam
yemekleri için de bu mekanı
vazgeçilmez bir adres olarak

seçiyor. Rezervasyon sistemi
ile çalışan restoran, misafir-
lerini keyifli bir atmosferde
ağırlamayı sürdürüyor.
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